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1. AFDELING: Opbyggelsesbøger i Mindestuen 

(S) efter en titel angiver at bogens titelblad eller anden side er skannet og findes i blåt ringbind 

i jalousiskab. 

 

PLACERINGSSYMBOLER – SE FORAN I HOVEDREGISTRET! 

SYMBOLERNE ER ANFØRT NEDENFOR MED FED SKRIFT. 
 

Løbenr.1 

Titel: “Naadens aandelige Markets-Tiid eller Tiids-Market, Guds Børn til en Opmuntring, at 

kiøbe Olie i deres Lamper, den Stund det er endnu Naadens Tiid, og Salighedens Dag, at de 

kunne være færdige, naar Brudgommen kommer, at indgaae med hannem til Herlighed. 

Eenfoldeligen forestillet af den, som i Stilhed og Haab henlever sin Tiid, og efter Tiden 

forventer Evigheden i Guds og Christi Jesu Rige”. (S) 

Forfatter: Jonas Ramus (iflg. Fortale til den gunstige Læser). 

A. 

*A43   København 1761. Trykt og bekostet af Andreas Hartvig Godiche og findes hos 

hannem tilkiøbs. 

224 sider.  Format: 10x16,5 cm. Indbinding: formentlig original, træ og papir (papir på forside 

beskadiget). Skindryg uden titel. 

Note: Skrevet indvendig på forreste perm med blæk: “Ane Marie Nielsen, Kragelund 1883" 

og “Kristian Nielsen, Kragelund” (latinsk skrift). 

B. 

HU4   København 1776. Trykt og bekostet af Andr. Hartv. Godiches Efterleversker og findes 

hos hannem tilkiøbs. 

224 sider. Format: 10x16,5 cm. Indbinding: brunt skind på træ, rygtitel i guld: “Naadens 

Aandelige Markets Tid”. Titelblad, fortale, side 15-16 og side 113-114 er prentet og indklæbet 

i stedet for manglende sider. Løs i ryggen, i øvrigt nogenlunde stand.  

Note: Intet ejernavn. Bogen er indlagt i papkassette med påklæbet violet papir. 

C.  

*A42   København 1755. Trykt af Andreas Hartvig Godiche og findes hos hannem til kiøbs. 

222 sider + register. Format: 10x17 cm. Indbinding: brunt skind på træ, ingen rygtitel. God 

stand.  

Note: på forperm skrevet med blæk: Anno 1760 samt ulæselig signatur. Derunder (senere): 

Hans Pedersen Kragelund. På bagperm skrevet med blæk: Chresten Hansen Bierreg Den 17 

Julli 1763. U W D 

D. 

DEPOT   København 1752. Trykt af Andreas Hartvig Godiche og findes hos hannem til 

kiøbs. 

222 sider + register. Format: 10x16,5 cm. Indbinding: brunt skind på pap. Løst bind, skind i 

stykker. meget dårlig stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Denne [Bog ] tilh[hører] Mads [- - - ] Gammel Sole 

1886. 
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_______  

 

Løbenr.2 

*A80   Titel: “Mr. Qvaats Liv og Død, eller en Ugudeligs Reyse til den ævige Fordervelse, 

forestillende en uigjenfødt Siels gandske Tilstand ved adskillige dertil tienende Fortællelser”. 

(S) 

København 1764. Trykt og bekostet af L.L. Heiden, boende i Peder Huitfeldts Strædet, og 

findes sammesteds tilkiøbs. 

Forfatter: Først i det Engelske Beskreven af M. Johannes Bunian, siden for sin Nyttes Skyld 

oversat i det Tydske, og nu endelig i det Danske Tungemaal bekiendtgiort, afdeelt i Capitler, 

og mindre Afdelinger, med nogle Anmerkninger oplyst af J.P.J., S.S. Th. Studios. 

264 sider. Format: 10x18 cm. Indbinding: formentlig original, dog mindre reparationer. 

Skindryg uden titel. 

Note: Skrevet indvendig på forreste perm med blæk: “Kristian Kristensen, Kragelund Mk.” 

(latinsk skrift).  

 

_______ 

 

Løbenr.3 

Titel: “Lærerige og opmuntrende Exempler Af Siele, som have ladet sig drage til Den 

Korsfæste Jesum og som i Troen paa Jesu Forsoning, Saar, Blod og Død ere indgangne i den 

Salige Evighed, Samlede af Lutherske Læreres Skrifter; og til det uskatterlige Jesu Blods Priis 

og Berømmelse, samt til Sielenes Opvækkelse, Oplysning, Trøst og Glæde, baade i Liv og 

Død”. (S) 

Bogen omfatter ni afsnit, alle med eget titelblad, hvor afsnitsnummer, trykkeår og -sted 

skifter. 

København 1759-1769. Bogen indeholder en del salmecitater (Pontoppidans Psalmebog, 

Brorsons Troens rare Klenodie, m.fl.). 

Trykt hos Andreas Hartvig Godiche, boende i Skinder-Gaden (1.-2.-3. afsnit), De Berlingske 

Arvingers Bogtrykkerie ved Joh. Christian og Georg Christoph Berling (5.-6. afsnit), L.L. 

Heiden, boende i Skidenstræde (7.-8.-9. afsnit). 

Forfatter: Af det Tydske i det Danske oversat. Forfatter- og oversætternavn er ikke anført. 

96+64+80+146+64+72+48+96+40, i alt 706 sider. 

Følgende udgaver findes i Mindestuen: 

A.  

*A40   Omfatter alle ni afsnit. 

Format: 10,5x17 cm. Indbinding: formentlig original, indvendig perm dog repareret med nyere 

papir. Skindryg med rygtitel “Lærerige Exempler”. God stand. 

Note: Intet ejernavn. Titelblad til 4. afsnit mangler. 

B. 

HU3   Omfatter 1.-6. afsnit. 

Format: 10,5x17,5 cm. Indbinding: formentlig original, brunt skind, rygtitel i guldtryk som 

ovf.  Fin stand. 

Note: på forperm skrevet med blyant. GHG ØS (Gregers Hansen Gregersen Øster Snede). På 

sidste blad skrevet med blæk: “Min Gierning Hielp at drive/ dit Raad lad hos mig blive/ 

Begyndelse og ende / O Gud til Lykke vende/ Velsignelse mig Give/ Min Sjel din Bolig blive/ 

dit ord min Mad lad være/ Til jeg faaer Himlens ære. * * * Hvor du Gaaer og staaer saa Suk 
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Regjer mit Sind med Aanden din/ At jeg mig ei i Dag forlaster/ eller ved Synd i Ondskabs 

dynd/ og saa i din Vrede kryster/ lad mig i dag og til Behag/ Mit liv og levnet saa omvende/ At 

jeg kan naae og endelig faae/ en Glædelig og salig ende// Bevar dig ofte og flittig med/ en 

andægtie Bøn for all/ farre og ulykke og lad dit/ daglige Suk være dette * * Af Hjertens Grund 

jeg ogsaa beder/ at du vil være Tilstede/ med den Hellig Aand/ der mig kan lede/ paa alle mine 

Veie/ at jeg maae vandre Retsindelig/ for dig i mine Dage/ og prise dig evindelig/ som 

afvender all min Plage. * * * * * “ 

C. 

*A40a   Bogens Tredie Stykke foreligger i selvstændig udgave, indbundet sammen med: 

Zions Børns Klagemaal over Deres store Forliis, i det de mistede en redelig og 

retskaffen........... Herr Friderich Boye, personel Capellan..... [Mindedigt på 58 vers] 

København 1759. Trykkested: se ovf. 

80 + 16 sider. Format: 10,5x16,5 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet brunligt papir, 

skindryg og -hjørner. Bortset fra bogens sidste (løse) blad i pæn stand. 

Note: På indvendig forreste perm skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Gjertrud Peders 

Datter paa Bøgballe Mark 1868. Peder Mathiesen. 

 

________ 

 

Løbenr. 4 

Titel: Himmelske Have-Selskab, bestaaende udi fyrretyve Samtaler imellem Christum og 

enhver troende Siæl. [desuden side 383:] En hosføyed Urte-Have, hvorudi er at beskue 

Siælens eenlige Andagt, bestaaende i nogle Hjertebrydende Sukke til sin Jesum, ved Morgen- 

og Aften-, Skrifte- og Communion-Tider. (S) 

I tilknytning til mange af de fyrre samtaler bringes salmer, formentlig digtet af forfatteren. 

Forfatter: Johan Qvirsfeld (oversætternavn er ikke anført) 

Findes i Mindestuen i følgende udgaver: 

A. 

*A29   København 1794. Sælges hos J.G. Rothe, Kongl. Hof- og Universitets-Boghandler, i 

No. 8 paa Børsen, som retmæssig Forlægger. 

430 sider + register. Format: 10x17,5 cm. Indbinding: Formentlig original, særdeles velholdt 

skindbind, uden rygtitel.  

Note: På forreste indvendig perm med blæk: “Denne Bog tilhører Niels Nielsen og hustru 

Mette Marie Jensen, Kragelund 1905". Overfor titelblad: forfatterportræt i kobberstik.  

B. 

*A28   København - trykkeår ikke anført. Sælges hos Boghandler N. C. Ditlewsen, store 

Kjøbmagergade Nr. 50. 

430 sider + register. Format: 10x18,5 cm. Indbinding: formentlig original, brunt skindbind, 

uden rygtitel. Slidt i ryggen, ormædt, i øvrigt nogenlunde stand. 

Note: Overfor titelblad: forfatterportræt i kobberstik. - På forreste indvendige perm skrevet 

med blæk: Denne Bog tilhører Christen Nielsen og Hustrue Ane Kjerstine Sørensdatter paa 

Solskous Mk d. 1ste November 1857. På forblad skrevet med blæk: denne Bog er os given af 

vores Moder Karen Laurs[..] paa Hornstrup Mk 185[.] efter hendes Død. Herunder med 

blyant: Karen Kristensen, Gl. Sole. På bageste perm skrevet med blyant: Mads Christensen Gl. 

Sole. 

C. 

HU10  1) Odense 1869. 3die uforandrede Oplag. Forlagt af den Miloske Boghandel. Trykt i 
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Chr. Milos Officin. 

296 sider. Format: 11,5x19 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkviolet papir, brun 

skindryg, påklæbet etiket med rygtitel. God stand.  

Note: intet ejernavn.  

DEPOT  2) Odense 1869. 3die uforandrede Oplag. Forlagt af den Miloske Boghandel. Trykt i 

Chr. Milos Officin. 296 sider. Format: 11x18,5 cm. Indbinding: sort lærred på pap, ryg 

mangler, Ringe stand. På forblad med blæk: Denne Bog tilhøre Ole Kristian Madsen, 

Bøgballe den 1 desemp 1918. 

 

_____ 

 

Løbenr.5 

Titel: Nogle Hoff-Personers Samtale om en sand Christendoms Muelighed: Eller: At man til 

Hofe og i høy Stand kand være Retskaffne Christne. (S) 

Horsens 1839. Trykt hos A.C. Fogh. “Paa ny befordret og bekostet i Trykken af Jens 

Andersen, privilegeret Rokkedreier, boende i Veile Amt, Bjerre Herred, Raarup Sogn, 

Glattrup Mark.” 

Forfatter: “Efter Begiering til Trykken befordret af Johan Christoph Schinmeier, Fordum 

Pastor udi Stettin” (oversætternavn er ikke anført). 

60 sider. 

Flere eksemplarer: 

1) Format: 11,5x19,5 cm.  

*A70   Indbinding: Formentlig ikke original, pap med påklæbet brunrødt papir, skindryg uden 

rygtitel. Mindre reparation på første side.  

Note: intet ejernavn. 

2) Format: 11x19 cm. 

DEPOT   Indbinding: senere, pap med påklæbet brunt-gult papir, sort lærredsryg. Nogenlunde 

stand. 

Note: intet ejernavn. 

______ 

 

Løbenr.6 

Titel: Troens Speil, eller Guds Børns Kiendetegn, inddeelt i Tre Parter.... (S) 

Forfatter: Erik Pontoppidan. Oversat fra tysk af W. E. (Vesti Egeberg). 

Findes i Mindestuen i følgende udgaver: 

A. 

*A83   København 1769. Trykt i det Kongelige Universitets Bogtrykkerie hos Andreas 

Hartvig Godiches Efterleverske. 

306 sider. Format: 11x18 cm. Indbinding: formentlig original, pap med påklæbet brunligt 

papir, brun skindryg med et lille blomsterornament. Skindhjørner. Slidt i forkanter, i øvrigt 

god stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Ane Jacobs datter paa Solskous Mark 

1848. Nederst på forperm: “Oversat af Westi Egeberg paa Als.”. 

B. 

HU1   København 1832. Trykt hos Fabritius de Tengnagel. “Med den forrige Forlæggers 

retmæssige Afstaaelse, nu forlagt af Boghandler N.E. Ditlewsen”. 

296 sider. Format: 11x18 cm. Indbinding: formentlig original, pap med påklæbet brunligt 
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papir, skindryg med titel, skindhjørner. Særdeles velholdt.  

Note: På forreste indvendige perm skrevet med blæk: “Rasmus Johansen Veystrup Den 1 

November 1838" (gotisk skrift). Desuden er anbragt et laksegl med indskriften “R”.  Senere 

påført prisen 4,00. 

_____ 

 

Løbenr.7 

*A75   Titel: Moraliske Haand-Bog, Eller Et kort dog udførligt Udtog af det saa kaldede 

Moralisten Bibliothec, indeholdende Nogle vigtige og dyrebare Sandheder.... Fjerde og sidste 

Bind. (S) 

København 1760. Trykt paa Forlæggerens egen Bekostning (kan være underskriveren af 

fortalen, Frederik Berg). 

Forfatter: Philadelphi Boanergis (formentlig pseudonym, se Markus, 3,17). Oversat fra tysk til 

dansk - oversætternavn ikke nævnt. 

922 sider + fortale og indledning + registre. Format: 10,5x17,5 cm. 

Indbinding: formentlig original, brunt skind med ornamenteret for- og bagside. Rygtitel.  

Noget medtaget. 

______ 

 

Løbenr.8 

Titel: Kostelige Honning-Draaber af Klippen Christo. (S) 

Forfatter: Thomas Wilcok. Oversat efter det 40de engelske Oplag af M.C. Posscholan. 

A. 

*A8   København 1844. Paa Boghandler N. C. Ditlewsens Forlag. Trykt hos E. C. Løser. 

32 sider. Format: 11x18 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet brunligt papir, brun 

skindryg. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Mariane Jens Datter. 

B. 

København 1880. Ottende Oplag. Uforandret Optryk efter den gamle danske Udgaves Tredie 

Oplag  fra 1769. Trykt hos A.K. Jensen i Veile. N.B. Kousgaards Forlag. 

38 sider. 

Indbinding: heftet, med titel på forside og titelblad, desuden titelblad fra 1769. 

2 eksemplarer: 

DEPOT   1) Format: 11x17,5 cm. På omslaget er aftrykt oversigt over forlagets udgivelser. 

Note: intet ejernavn. 

HU22   2) Format: 10,5x16,5 cm. Gråt omslag. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr.9 

*A118   Titel: Himmelske Kierligheds-Kys og gudelige Kierligheds-Lue, eller Aanderige 

Betragtninger, indeholdende en Opmuntring til Kierlighed imod Gud, ved Forestilling af hans 

uendelige Kierlighed til os. Med en Evangelisk og Epistolisk Vey-Viser, hvorledes man paa 

Søn- og andre Hellige-Dage kand betiene sig af denne Bog, som en Huus-Postille, med de 

fornødne Registere; og en Fortale af Herr Enew. Ewald, Præst til Det Kongel. Waysen-Huus. 

(S) 

København og Aalborg 1745. Oplagt af Christian Gottlob Mengel & Comp., boendes paa 



 

 6 

Hiørnet af Kiøbmager- og Silkegaden. 

Forfatter: D. Heinrich Müller, fordum Senior ved det Theol. Facult. Og Superintendent i 

Rostock. Af tysk paa dansk oversat. 

564 sider + registre. Format: 17,5x22 cm. Indbinding: brunt skindbind med rygtitel. 

Note: Bogen er dediceret til prinsesserne Louise og Charlotte, dedikation skrevet af forlæg-

geren. - Overfor titelblad skrevet m. blæk: No. 6. Støvringgaards Closters Bibliotheque 

(øverst), og Hans Pedersen og Karen Pedersen, Kragelund d. 9.4.36 (nederst). Indlagt: Klip fra 

gudelige blade, bl.a. artikel af sognepræst S.C. Eriksen i Indre Missions Tidende sommeren 

1929, og sangblad med fem salmer, anvendt ved gudstjeneste i Haderslev Domkirke 15. April 

1923. 

_____ 

 

Løbenr.10 

Titel: Sjæle-Skat. Delt i 5 Dele, hvori til Opbyggelse og Trøst handles om: Menneskets Sjæls 

høje Værdighed.....  Første Bind (I-III Del). (S) 

Forfatter: Christian Scriver. 

A. 

Christiania 1858 Første Oplag , 1869. 2det Oplag. Wm. Grams Forlag. Trykt hos H.J. Jensen. 

934 sider.  Format: 20x25 cm. 

DEPOT   1858-udgaven: 

Indbinding: brunt skind, rygtitel (oprind. i guld), spænder. Løs i ryggen, i øvrigt god stand. 

Note: Scrivers levnedsbeskrivelse foran i bogen. På forperm skrevet med blæk: Tilhøre Jens 

Jensen og Hustru Mette Kjerstine Henriksen Kragelund 1886. 

DEPOT   1869-udgaven: 

Indbinding: brunt skind, rygtitel i guld: Sjele-Skat. Løse blade, nogenlunde stand. 

Note: foran i bogen Chr. Scrivers levnedsbeskrivelse. På forperm skrevet med blyant: Kristen 

Steffensen Jensen den 5.3. 1938. Krollerup pr. Løsning, Jylland. - desuden stempelaftryk: J. 

D. Svendsen Bogense, overskrevet med: ulæselig signatur, Kragelund 1880. 

B. 

København 1888. N. B. Kousgaards Forlag. Trykt i Centraltrykkeriet, København. 

Udgivet med en Fortale af D. Joh. Geeorgio Pritio. Oversat fra tysk i det danske Sprog 1741. 

Paany gjennemset og udgivet af Vilh. Beck. 

Overfor titelblad kobberstik med motiv: Den himmelfarne Kristus, der lader sit rindende blod 

opfange af engle med hellige kar. Efter titelblad genoptryk af oprindeligt titelblad fra 1741. - 

Forord af Vilhelm Beck og professor P. Madsen, samt af forlæggeren. 

1224 sider (Første Bind). 

Flere eksemplarer:  

Format: 1) 20,5x25,5 cm. 2) 20,5x16,5 cm. 3) 21x26,5 cm. 4) 20,5x25 cm. 5) 20x26,5 cm. 

HU14   1) Brunt skindbind med spænder og med messingnitter på for- og bagside. Rygtitel i 

guldtryk.  God stand. 

Note:  På forblad skrevet med blæk: “Denne Bog tilhøre Niels Nielsen og Hustru Mette Marie 

Jensen, Kragelund 1907". Nederst på samme side indklæbet hvid seddel med maskinskrevet: 

“Denne bog er skænket af Christian Nielsen, Kragelund, År 1982".  

*A119   2) Indbinding senere, pap med sort lærred, sort skindryg og -hjørner, rygtitel i 

guldtryk. Enkelte løse blade, i øvrigt god stand. 

Note:  Nederst på forperm skrevet med blæk: Gertrud Laursen. Indlagt bag i bogen: Øster 

Snede sogns kirkeblad juli-august 1967.  
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DEPOT   3) brunt skind på pap (slidt), rygtitel og ornamenter i guldtryk. Kobberstik foran i 

bogen løst, i øvrigt god stand. 

Note:  på forblad skrevet med blæk: Niels Peter Kristiansen og Hustru Ane Kathrine Kristian-

sen Gl. Sole Mark den 12. Juli 1920.  

*A120   4) som 1), dog ingen spænder, løst forspejl, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

*A121   5) brunt skind på træ, spænder, rygtitel i guldtryk. Bindet løst, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr.11 

Titel: Sjæle-Skat. Delt i 5 Dele, hvori til Opbyggelse og Trøst.... [etc., som ovenfor]. Andet 

Bind (IV-V Del). (S) 

København 1892. N.B. Kousgaards Forlag. Trykt hos I. H. Schultz, København. 

Forfatter: se ovf. 

1418 sider( Andet Bind). 

Overfor titelblad kobberstik af Christian Scriver. Efter titelblad genoptryk af oprindeligt 

titelblad fra 1742. - Forord af Christian Scriver. Dedikation til Kronprins Frederik og Kron-

prinsesse Louise i anledning af Sølvbrylluppet 28. juli 1894. 

Flere eksemplarer: 

1) Format: 21x26,5 cm. 

HU15   Indbinding: Brunt skindbind. Rygtitel i guldtryk. Enkelte løse blade, iøvrigt god stand.  

Noter: på forblad indklæbet hvid seddel med maskinskrift: “Denne bog er skænket af Ole 

Madsen, Kragelund, År 1983". Bag på forblad skrevet med blæk: “Denne Bog tilhøre Søren 

Pedersen og Hustru Mette Lene Knuds Datter, Gammel Sole Mark 1916". 

2) Format: 19,5x24 cm. 

DEPOT   Indbinding: uindbundet, bindet formentlig bortkommet. Sidste side mangler, i 

øvrigt nogenlunde stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: “Denne Bog tilhører Hans Nicolaisen og Hustru Chri-

stendse Jensdatter Gammelsole Mark 1898". 

3) Format: 20x26 cm. 

*A122   Indbinding: sort lærred på pap, sort skindryg og -hjørner, rygtitel og -ornamenter i 

guldtryk. Kobberstik af forfatteren mangler. God stand. 

Note: øverst på forblad skrevet med blæk: Rasmus Klemmensen Horsens. 

4) Format: 21x26,5 cm. 

DEPOT   Indbinding: brunt skind på pap, rygtitel og -ornamenter i guldtryk. Bindet løst, 

kobberstik af forfatteren løst, nogenlunde stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Niels Peter Kristiansen og Hustru Ane Kathrine Morten-

sen den 12. Juli 1920 Gl. Sole Mark. 

5) Format: 20,5x26 cm. 

*A123   Indbinding: brunt skind på træ, spænder, rygtitel i guldtryk. Ryggen meget slidt, i 

øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 
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Løbenr.12 

*A81   Titel: Fattigmands Huus-Bog ? [titelblad mangler](S) 

København 1715 [fortalens datering]. 

Forfatter: Petrus Nørwig.  

499 sider. Format: 10x16 cm. Indbinding: Ikke oprindeligt bind, karton med påklæbet 

mørkebrunt papir. Skindryg.  

Noter: Titelblad mangler. Enkelte reparationer. Bag i bogen er 15 manglende sider erstattet af 

kalligraferede håndskrevne sider. I øvrigt god stand.  - På forblad skrevet med blæk: “Denne 

Bog tilhøre Niels Nielsen og hustru Mette Marie Jensen, Kragelund 1906". 

_____ 

 

Løbenr.13 

*A78   Titel: Gudelige Betragtninger over Vor Frelseres Jesu Christi Allerhelligste Vunder 

og Saar, Samlede af Adskillige Evangeliske Skrifter. (S) 

København 1754. Trykt hos C.G. Glasings Efterleverske. Udgiver er ikke nævnt. 

Forfattere: A.H. Sahme (fortalen), Joh. Rambach, Jacob Reinhardt, m.fl., desuden salmer fra 

Kingos Salmebog, Pontoppidans Salmebog, Brorsons Troens rare Klenodie, Herzens und 

Seelen-Music, bestehend in Geistreichen Lieder, Nürnberg 1692, og Joh. Frid. Starcks 

Freudigkeit zu sterben. 

366 sider. Format: 10x16,5 cm.  Indbinding: formentlig originalt bind, træ med påklæbet 

brunligt papir (dog kun rester tilbage), skindryg. Nogenlunde god stand. 

Note: På indvendig forreste perm skrevet med blæk: Jens Madsen, Gammelsole Mark 1875. 

_____ 

 

Løbenr.14 

Titel: En Pillegrims Fremgang. Det er: En Christens Reise til det evige Liv. (S) 

Forfatter: Johannes Bunian. 

Findes i Mindestuen i følgende eksemplarer: 

*A76   1) Intet årstal - titelblad mangler. Formentlig udgivet i 1730'erne (se dedikationens 

underskrifter). 

600 sider (ikke komplet - titelblad, første side af dedikationen, 1-2 sider af fortale og 1-2 sider 

bag i bogen mangler.) 

Format: 8x14,5 cm. Indbinding: Formentlig originalt bind, pap med påklæbet skind m. 

guldornamenter. Medtaget stand: bindet er løst, flere løse blade.  

Note: Kalligraferet kopi af titelblad er indlagt, men uden udgivelsesår.  

*A76a   2) Intet årstal - titelblad mangler. Kan være samme udgave som 1). 

604 sider - sidste blad er prentet af ukendt ejer. Format: 8,5x15 cm. 

Indbinding: formentlig originalt bind, pap medpåklæbet skind, rygtitel: Pillegrims Fremgang. 

Løs i ryggen, foruden titelblad mangler to blade foran i bogen. Nogenlunde stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Jens Jensen og Hustru Christine 

Madsine Iversen, Kjærbølling 1872. 

_____ 

 

Løbenr.15 

*A74   Titel: Barnabas om den Gamle og Nye Pagt. Et Afskedsbrev til Medchristne og 

fordums Lærlinger. (S) 

København 1855. Thieles Bogtrykkeri. C.G. Iversens Forlag. 
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Forfatter: Oversat af P.W. Christensen, præst i Tønning. 

IV + 22 sider. Format: 13,5x21 cm. Indbinding: Uindbundet. Forsiden er medtaget. 

Note: Oversættelse af det oldkirkelige skrift Barnabasbrevet, der hører til i gruppen De 

apostolske Fædre. 

_____ 

 

Løbenr.16 

Titel: Om et Kristenmenneskes Frihed. (S) 

Forfatter: Martin Luther. 

Forskellige udgaver: 

*A4   1) København 1895. Trykt hos I.H. Schultz. N.B. Kousgaards Forlag. 

Oversat efter den danske udgave fra 1520 af P. Severinsen. 

64 sider. Format: 10x15,5 cm. Indbinding: Heftet, forsiden af omslaget er bevaret. 

DEPOT   2) 1924, udgivet af Evangelisk Luthersk Missionsforening i Skjern, 

J. Strandbygaards Bogtrykkeri. 

56 sider. Format: 13,5x20 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel. 

Ukendt oversætter. 

Note: på forperm skrevet med blyant: Anders Laursen, Bøgballe. 

DEPOT 3) København 1895. Trykt hos I.H. Schultz. N.B. Kousgaards Forlag. 

Oversat efter den danske udgave fra 1520 af P. Severinsen. 

64 sider. Format: 9x15 cm. Indbinding: Heftet, gråt omslag, forsidetitel.  

Note: på forsiden skrevet med blæk: Ane Johansen, Kragelund 1899. Bag på forsiden med 

blæk: Ole Jensen, Kragelund 1899. 

 

_____ 

 

Løbenr.17 

Titel: Seks Bøger om Den sande Christendom.... hvortil er føiet syv af den salige Mands 

Sendebreve samt hans Betænkning over den saakaldte tyske Theologi, hans Levnetsløb og 

tvende Testamenter, tilligemed hans Paradis-Urtegaard. (S) 

Forfatter: Johan Arndt, fordum Generalsuperintendent over Fyrstendømmet Lyneburg. 

A1. 

København 1739. Udi det Kongel. Waysenhuses Bogtrykkerie, og paa dets Forlag. Trykt af 

Gottmann Friderich Kisel. 

1223 sider + register. I denne udgave mangler skriftet “Paradis-Urtegaard”. 

Følgende eksemplarer findes i Mindestuen: 

*A62    1) Format: 12,5x19,5 cm. Indbinding: formentlig original, brunt skind med 

ornamenter, rygtitel i guld. Ryggen slidt, i øvrigt god stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: “Denne Bog tilhører Peder Israelsen og Hustru Ane 

Elisebet Jensdatter i Kragelund den 4de Marts 1863.  Jeg takker min Gud saa ofte jeg Tænker 

paa Eder / altid i min Bøn for eder alle / Saa jeg gjør min Bøn med Glæde / for eders Samfund 

i Evangelio fra den første Dag indtil Nu / i det ieg er forsikret om det samme at den som har 

begyndt en god Gierning i eder / skal fuldende den indtil Jesu Christi Dag. Philip 1 Cap 3-6. 

Hans Laursen”. På sidste blad skrevet med blæk: “Salige ere De som hungre og tørste efter 

Retfærdighed Thi de skal mættes. Math 5 Cap 6 V. - Enhver som Hungrer Ret - Bedst madens 

Kraft kand smage - Og den som tørste kand - bedst drikke til sig tage - Saa gaar det sandelig - 

med Sjæle som begjer - i Aandens Fattigdom - det aandelige Her.” 
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DEPOT   2) Format: 12x19 cm. Indbinding: formentlig senere, brunt skind, rygtitel i 

guldtryk. God stand.  

Note: intet ejernavn.  

*A66   3) Alene 3.-6. bog + registre (side 705-1223 + registre). Format: 12x19,5 cm. 

Indbinding: pap med sort skind, guldsnit, rygtitel i guldtryk: Arndts sande Christen. Vol II. 

God stand.  

Note: på forblad skrevet med blæk: Tilhøre Anton Hansen og Hustru Else Nielsen, Bøgballe 

1914. 

DEPOT. 4) København 1734. Trykt udi det Kongel. Waysenhuses Bogtrykkerie, og paa dets 

Forlag.  Indeholder Sande Christendom, seks bøger og ”Paradises Urte-Gaard”. 

[16] + 1223 sider + registre + [10] + 274 sider + register. Format: 11,5x19 cm. Indbinding: 

brunt skind. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Hans Pedersen og Karen Pedersen, Kragelund 1911. 

A2. 

København 1763. Fjerde Oplag. Trykkested som ovf. 

1223 sider + register. Format 11,5x19,5 cm. 

2 eksemplarer: 

*A61    1) Indbinding: senere, brunt skind med rester af spænder, rygtitel i guld: Johan Arndts. 

God stand.  

Note: “Paradisis Urtegaard” mangler. intet ejernavn. 

HU12   2) Indbinding: brunt skind med nagler på for- og bagside, rester af spænder. Rygtitel i 

guld: Johan Arndts Sande Christendom. Løs i ryggen. Nogenlunde stand. 

Note: “Paradisis Urtegaard” mangler. På forblad prentet med blæk: Denne Bog tilhøre Mads 

Hansen, og Hustrue, Maria Elisabet Jens Datter. 1871. 

A3. 

*A63    København 1741. Tredie Oplag (iflg. Titelblad til “Paradisis Urtegaard”.) 

Trykkested som ovf. 

Indeholder 3.-6. bog + Paradisis Urtegaard. Sidetal: VIII + side 705-1223 + registre + 293 

sider + registre. Format: 11,5x19,5 cm. 

Indbinding: formentlig senere, brunt skind, rygtitel i guld: Johan Arndts Sex Bøger om Den 

Sande Christendom III-VI. Slidt på bagsiden,  i øvrigt særdeles god stand. 

Note: ejernavn mangler. 

B. 

DEPOT   Christiania 1856. Til Trykken befordret af Chr. Schibsted og N. Ulnæss. 

813 sider.  Format: 14x24 cm. Indbinding: Pap med påklæbet sort papir, brun skindryg med 

rygtitel i guld. Meget slidt, løse blade. Dårlig stand. 

Note: Træsnit af forfatteren foran i bogen. Ejernavn mangler, men indlagt seddel med påskrift: 

Børge Jensen Bøgballe, 30-9-1980. - Af udgiverens forord fremgår at udgaven er trykt efter en 

udgave fra 1740, dog er “Paradis-Urtegaard” trykt efter en udgave fra 1844. 

C. 

Kristiania og Trondhjem 1906. 5te Oplag. C. Sarheim & Co.s Forlag. Oscar Andersens 

Bogtrykkeri, Kristiania. Befordret i Trykken efter den første danske udgave af 1743. 

1106 sider. Format: 14,5x22 cm. 

DEPOT   1) Indbinding: Indbundet i pap med påklæbet mønstret papir. Skindryg med rygtitel 

i guldtryk og skindhjørner. Ryggen er beskadiget. 

Note: Nederst på forblad skrevet med blæk: Karen og Hans Pedersen [Kragelund]. Overfor 

titelblad: kobberstik af Johan Arndt. 
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DEPOT   3) Indbinding: sort lærred på pap, rygtitel i guldtryk. Hæftningen i stykker, i øvrigt 

god stand. 

Note: på forperm skrevet med blyant: Anders Laursen, Bøgballe. 

D1. 

DEPOT   Horten 1881. C. Andersens Forlag. Til trykken befordret efter den første danske 

udgave af 1743. 

860 + 229 + 3 unumm. sider. Kobberstik af Johan Arndt som C.. Format: 14,5x22 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet sort lærred. Brun skindryg (slidt), med rygtitel og -ornamenter i 

guldtryk. Nogenlunde stand.  

Note: på forperm skrevet med blæk: Pouline Katrine Sørensen Hedensted 1887. 

 

D2. 

*A65    Horten 1891. 4. Oplag. 

723 + 195 + 3 (unumm.) sider . Kobberstik som D1. 

Flere eksemplarer: 

HU13   1) sort lærred på pap, sort skindryg og -hjørner, rygtitel i guldtryk. Særdeles god 

stand.  

DEPOT   2) sort lærred på pap, sort skindryg og -hjørner, rygtitel i guldtryk. God stand.  

Note: 1) på forperm skrevet med farvelagte blækbogstaver: Tilhører Kirsten Kristensen 

Kragelund 1908. 2) intet ejernavn.  

E. 

*A64   Risør, uden årstal. Paradiis-Urtegaard: Christiania 1874. 

Trykt hos H.J. Jensen efter den første danske Udgave af 1743. 

825 + 222 sider. Format: 13x21,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir, brun skindryg 

med rygtitel i guldtryk. Løs side og løs hæftning, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

F. 

DEPOT   Stavanger 1867. W.C. Lønnings Forlag. 

560 sider. Format: 16x24 cm. Indbinding: pap med påklæbet farvet papir, sort skindryg og -

hjørner. Rygtitel og -ornamenter i guldtryk. Ryggen revnet, i øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: C. M. Carstensen Dalum 1868. 

_____ 

 

Løbenr.18 

Titel: Christendoms Øvelse eller Anviisning, Hvorledes man skal blive, og vise sig som en 

sand Christen........ Mestendeels af D. Speners Skrifter uddragen, og udgiven af Joh. Friderich 

Starck.  

Forfatter: Philip Jacob Spener.  

Findes i følgende udgaver: 

A. 

København 1737. Udi det Kongel. Waysen-Huses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. Trykt af 

Gottmann Friderich Kisel. 

Af det Tydske i det Danske Sprog oversat, og nu efter sidste Tydske Edition atter efterseet, og 

forbedret, samt med Auctors nye Tilgivt formeret. 

240 + 82 sider. Format: 8,5x14 cm.  

Findes i Mindestuen i følgende eksemplarer: 

*A33   1) Indbinding: brunt skind, indsyet i vaskeskind. Skrøbelig. 
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Note: på blank side foran Capitel 1 skrevet med blæk: Tilhører mig Jens Christian Christen-

sen. På bagperm skrevet med blæk: Sophia Amalia Stygge (?, evt Thygge) 1740. Overfor en 

ret utydelig indførsel: Karen Mordensdatter tilhører denne Bog [.......] beholde sin da beholder 

du og din. Weyle den 17 december 1777. 

DEPOT   2) Indbinding: senere, pap med påklæbet mørkegråt papir. Bindet løst, dårlig stand. 

Note. ejernavn mangler. 

B. 

Fjerde Oplag: København 1768. (S) Udi det Kongel. Waysen-Huses Bogtrykkerie og paa dets 

Forlag. Trykt af Gerhart Giese Salikath. 

Af det Tydske i det Danske Sprog oversat, samt ved Auctors Tilgift formeret [i alt tre tillæg]. 

240 + 82 + 187 sider, i alt 509 sider.  

2 eksemplarer: 

*A33b   1) Format: 8,5x15 cm. Indbinding: original, brunt skind på træ, rygtitel i guld: 

“Christend Øvelse”. God stand. 

Note: på forperm prentet med blæk: Tilhører Anne Marie Olesen Agergaard 1846. 

DEPOT   2) Format: 8,5x14 cm. 

Indbinding: formentlig ikke originalt bind: pap med påklæbet blåligt papir, skindryg. Kun 

bageste perm er bevaret. Dårlig stand.  

Note: intet ejernavn. 

C. 

*A33a   1) Christiania 1866. Wm. Grams Forlag. 

VIII + 328 sider. Format: 12,5x19,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkegrønt mønstret 

papir (papiret er slidt). I øvrigt nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. To håndskrevne dokumenter indlagt i bogen: 1) Ark, 19,5x26,5 cm, 1½ 

side beskrevet med blæk: “Lykønskning til Gaardejer Søren Knudsen Bers i anledning af hans 

84 aarige Fødselsdag d 12 December 1902.” 2) Ark, 16,5x20,5 cm, begge sider beskrevet med 

blæk. To åndelige sange: a) “Farvel farvel jeg eder byder”, 3 vers, underskrevet med blyant: 

Søren Knudsen i Bers, Estvad Sogn, pr Skive. b) Alle Guds Kæmper udruster nu eder”, 3 

vers. 

HU8   2) 2det Oplag. Kristiania, P.T. Mallings Boghandels Forlag 1898. Ny af Pastor J. 

Belsheim gjennemseet Udgave.  

VIII + 328 sider. Format: 13x19 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir, grå lærredsryg 

med påklæbet hvid titeletiket: Jakop Spener.  God stand. 

Note: På indvendig forreste perm skrevet med blæk: Hans Pedersen, Kragelund den 27-11-

1910. 

D. 

*A32    København 1744. Tredie Oplag. Trykt udi det Kongl. Waysenhuses Forlag.  

Fortale + 240 sider + tillæg 82 sider. Format: 8,5x14,5 cm. Indbinding: formentlig original, 

brunt skind på træ. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Denne Bog tilhører mig Phillip Chr. Knebus 1830 [også 

på bagperm]. Derunder: Chr. Becher 1864. 

_____ 

 

Løbenr.19 

Titel: Menneskets Hjertes Spejl, fremstillet i ti Figurer over den indvortes Tilstand og 

Beskaffenhed, enten det er et Guds Tempel eller et Satans Værksted. (S) 

Forlagt af Milo’ske Boghandel, Odense. Trykt i Milo’ske Bogtrykkeri.  
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Forfatter: Oversat fra det tyske. Oprindelig udgivet af “Universitetskobberstikkeren i Würz-

burg”. 

54 sider. Format: 9,5x15,5 cm 

Note: Foran i bogen aftrykt to salmer: “Vi see to Veie for os staae” og “Naar Gud vore Hjerter 

vil bøie”.  Ukendt forfatter. Bag i bogen er aftrykt 15 salmer, heraf kun én Kingo-salme (nr. 

60). 

Findes i følgende udgaver: 

*A45   a) Odense 1842. Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir, brun skindryg, ryggen i 

stykker, dårlig stand. På forperm skrevet med blæk: “Denne Bog tilhøre Therkel Pedersen og 

Hustru Dorthea Hans Datter Therkelsen Gammelsole” 

HU20   b) Femte Oplag 1859. Indbundet i pap med påklæbet mørkt papir. På indvendig 

forreste perm skrevet med blæk: Maren Jensen (kalligraferet). 

DEPOT   d) Femtende Oplag 1916. Indbundet i pap med påklæbet mørkt papir.  

e) Trettende Oplag 1896. Indbundet i pap med påklæbet mørkt papir. Bindet er løst, dårlig 

stand. To eksemplarer:  

DEPOT   1) På forperm skrevet med blæk: Ane Mathias Datter Sørensen. 2) På forperm 

skrevet med blæk: Ane Kjerstine Pedersen, 

_____ 

 

Løbenr.20 

Titel: Lille Skatkiste. (S) 

København 1749 (fortalens datering). 

Forfatter: Friderich Boye 

*A15  XII + 379 sider. Format: 11x6 cm. Indbinding: brunt skindbind. Svage spor af rygtitel. 

Note: Titelblad og flere sider bag i bogen mangler (slutter med 8. december). Udgaven kan 

derfor ikke bestemmes nærmere. - På indvendig forreste perm skrevet med blæk: Karen 

Tommasdatter, Baarstrup MDCCCXLIII [1843] (S). På indvendige bageste perm skrevet med 

blæk: [...] skjøtter jeg derom [..]ee, og mine Bekjendte mig [....]lee, bort Venner og Fræn[der, 

so]m Jesum ei kjender, vi [kje]nde og derfor hverandre ei meer. 

*A15a København 1917. Udgivet af Kristeligt Folkebibliothek. Optrykt efter Udgaven fra 

1759. Med et Forord af Pastor Vilh. Beck. N.P. Christensens Bogtrykkeri, Næstved. 

Titel på titelblad: ”Nogle faa udvalgte, med Blod besprængte Blomster, opsamlede under Jesu 

Kors, dem især til Trøst og Opmuntring, som i Sandhed elske vor Frelser”. 

XII + 370 sider (sidste sider mangler). Format 10,5x6,5 cm. Bindet mangler. 

Note: Titelblad delvis svært beskadiget. Dårlig stand. 

_____ 

 

Løbenr.21 

*A77   Titel: Raad imod all Bekymring, eller En liden Tractat om Sindets Fornøyelse, udi 

hvad Tilstand man er. (S) 

København (uden datering - bogen udkom første gang på dansk i 1654) 

Trykt af Villads Jersin, Universitetsbogtrykker, og findes hos hannem tilkiøbs. 

Forfatter: Joseph Hall, fordum Biskop til Nortvig udi Engeland. 

119 sider. Format: 9,5x15,5 cm. Indbinding: brunt skindbind. God stand. Dækblad på 

indvendig forreste perm viser trykt årstal 1715.  

Note: På forblad skrevet med blæk: Ceciellia Povels Datter Brandt tilhører denne bog. 

_____ 
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Løbenr.22 

Titel: Dands og Spil. Verdens Afgud. Fremstillet i sin Nøgenhed. (S) 

*A55    Odense 1842. Trykt paa Forfatterens Forlag, i Ove Thomsens Officin. 

Forfatter: O.P.H. Larsen, i Dons [Larsen Skræppenborg] 

16 sider. Format: 10x18,5 cm. Indbinding: Nyere bind, pap med påklæbet brunligt papir, 

lærredsryg. God stand. 

Note: På titelblad skrevet med blæk: Christense Maria Andersen. Øverst på indvendig forreste 

perm skrevet med kuglepen: Karoline Laursen 1951. 

_____ 

 

Løbenr.23 

Titel: Dr. Morten Luthers rene og apostoliske Lærdom, især over de trende Artikler: 

Arvesynden, Retfærdiggjørelsen ved Christus og den sande Helliggjørelse, uddragne af 

Luthers samtlige Skrifter, og tilligemed Luthers kraftfulde Prædiken over Simeons 

Spaadom. Fjerde Oplag. (S) 

A. 

Vejle 1915. Arild B. Kousgaards Forlag og Jens Hansen, forhen Smed i Kragelund, Øster 

Snede Sogn. Trykt hos I.H. Schultz. 

Forfatter: Martin Luther. Udgivet på dansk af Cornelius Normann, præst ved Frederiks 

Hospital i København 1765. 

80 sider. Format: 11x16,5 cm. 

Flere eksemplarer: 

HU23   1) Indbinding: Brunligt papbind, sort lærredsryg. God stand.  

DEPOT 3-4) Indbinding: brunligt papbind, sort lærredsryg. God stand. 

Note: 1) På indvendige bageste perm skrevet med blækstift: Jens Jensen, Bøgballe.  

3-4) Intet ejernavn. 

DEPOT 5) Indbinding: brunligt papbind, sort lærredsryg. på forperm med blæk: Jens Chr. 

Jensen, Bøgballe 1926 

B. 

DEPOT   Evangelisk-luthersk Missionsforenings Forlag 1929 

61 sider. Format: 12x18 cm. Indbinding: heftet, rødt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: To eksemplarer. På det ene skrevet med blæk på forsiden. Ane Elisabeth Laursen, 

Bøgballe. 

  - Sammenlign med løbenr. 68. 

_____ 

 

Løbenr.24 

*A79   Titel: Christi Lidelses Samfund, som en sikker og vis Vey til den sande bestandige 

Ære og evige Herlighed...... Samt et kort historisk Anhang om Pietist- og Qvæker-Navnenes 

Oprindelse... (S) 

København 1741. Trykt paa Jacob Preusses, Universitetsboghandlers, Bekostning. 

Forfatter: Friderich Eberhard Collin. Dansk oversætternavn ikke nævnt. 

221 sider. Format: 10,5x17 cm. Indbinding: Originalt bind, træ med påklæbet papir (papiret er 

slidt). Skindryg og -hjørner. God stand. 

Note: Skrevet med blæk på indvendig forreste perm: øverst: H. Lorck. - midt: Tilhører Anders 

Nielsen og Hustru Karen Sørensen, Hesselballe [Uldum sogn?] 10 December 1880. - nederst: 
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Jens Jensen og Johanne Marie jensen, Bøgballe. Købt 1908 d. 10 Juli for 1 Kr 50 Øre. 

_____ 

 

Løbenr.26 

Titel: Himmelske Herredag [eller: Herre-Dag], det er: en historisk Beskrivelse om den 

yderste Dommedag. Dernæst om det Himmelske Jerusalem, hvilket er Det evige Liv. Saa og 

om Helvedes Sodoma, som er Den evige Død. (S) 

Forfatter: Albert Ravn (iflg Det kongelige Biblioteks database) 

Findes i følgende udgaver:  

A. 

HU21   København 1738. Hos Hieronymus Christian Paulli Efterleverske. 

166 + 110 + 96 sider + registre. Format: 10x16 cm. Indbinding: Formentlig originalt, pap med 

påklæbet brunligt papir (kun rest tilbage), skindryg (kun ganske lille rest tilbage). Dårlig 

stand.  

Note: løst titelblad. På forreste indvendige perm skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Niels 

Christian Knudsen i Bøgballe den 14 November 1843. 

B. 

*A73    København 1793.  Sælges hos J.G. Rothe, Kongel. Hof- og Universitetsboghandler, i 

No. 8 paa Børsen, som retmæssig Forlægger. 

164 + 96 + 86 sider+ registre. Format: 11x18 cm. Indbinding: Næppe originalt, pap med 

påklæbet mønstret, brunt papir, brun skindryg. God stand. 

Note: På indvendig, forreste perm skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Jens Kristian 

Ærnstsen, Bøgballe Mk. 

_____ 

 

Løbenr.27 

*A35   Titel: Christus paa Olie-Bjerget, eller Betragtninger over vores paa Olie-Bjerget, 

bedrøvede, ængstefulde....... Gud og Frelsere Jesus Christus. Dertil er føyet et lidet Tillæg, 

altsammen samlet af adskillige Lutherske Læreres Skrifter. (S) 

København 1757. Trykt hos C.G. Glasings Efterleverske, ved Nicolaus Møller. 

Forfatter: G. Launer, Chr. Scriver, Brochmand, Joh. Jac. Rambach, m.fl. 

160 sider. Format: 10,5x18 cm. Indbinding: Originalt, pap med påklæbet brunligt, mønstret 

papir. Dårlig stand. 

Note: På indvendig forreste perm skrevet med blyant: Jens Jensen, Bøgballe. På indvendig 

bageste perm med blæk: Jens Jensen og Johannes Marie Jensen, Bøgballe, og med blyant: O 

læs og bed af Hjertens Grund, din Gud dig hjælper allen Stund. 

_____ 

 

Løbenr.28 

Titel: Fire Bøger om Christi Efterfølgelse. (S) 

Forfatter: Thomas a Kempis. Fra det Latinske af Johan Arndt. 

Findes i flg. udgaver: 

A. 

DEPOT   1) 2det Oplag, Stavanger 1873, W.C. Lønnings Forlag. 

206 sider. Format: 13,5x19 cm. Indbinding: Sort bind, pap med påklæbet papir. Forreste perm 

og ryg mangler. I øvrigt god stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: Kristian Nielsen, Kragelund. 



 

 16 

*A111    2) Illustreret pragtudgave, Albert Cammeyers Forlag, Kristiania 1898. 

Oversat til norsk af H.B. Klæboe, præst til Petrus menighed i Kristiania. 

Med tegninger af Hofmann, Schnoor, von Carolsfeld, von Führich samt andre fremragende 

Kunstnere. 

318 sider. Format: 20,5x27 cm.  

Indbinding: Originalt, pap med påklæbet brunt lærred, forside- og rygtitel, på forside billede 

af Jesus med korset. Dårlig stand: ryggen trænger til reparation. 

DEPOT   3) Stavanger 1862. W. C. Lønnings Forlag. 

191 sider. Format: 13x20 cm. Indbinding: sort lærred på pap, ryg mangler. Bindet løst, dårlig 

stand. 

Note: stempelaftryk på forblad: Jens Jensen, Bøgballe pr.Uldum. Skrevet med blæk i 

aftrykket: og Johanne Jensen. 

B. 

*A36    Titel: 1) Tre Bøger om Christi Efterfølgelse, og Hvorledes vi skal forsage al verdens 

forfængelighed. Indbundet sammen med: 2) Gudfrygtigheds Øvelse, Det er: En kort og 

tydelig Underviisning... 

1) København 1730. Trykt udi det Kongl. Waysen-Huses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 

2) København 1738. Trykt af Gottman Friderich Kisel. 

1) 260 sider + register. 2) 48 sider. 

Format: 8,5x14,5 cm. Indbinding: formentlig senere, brunt skind med rygtitel. Sidste side 

repareret, i øvrigt god stand. 

Note: overfor titelblad kobberstik af Kristus på korset, der opfordrer tre korsbærere til at følge 

sig. - På forperm skrevet med blyant: Carl Christian Rasmussen og Kjersten Jonasdatter paa 

Gammelsole Mark d. 27 April 1873. Derefter på for- og bagperm med blæk: “O Jesu lad mit 

Hjerte faae en saadan Smag paa dig, at Nat og Dag du blive maae min Sjæl umistelig. Da 

bliver Naadens Tid og Stund mig sød og angenem til du mig kysser med din Mund og henter 

til dig hjem. Gammelsole Mark d 4de Mai 1873 Carl Christian Rasmussen.”  

C. 

Kristi Efterfølgelse. Bearbejdet til Brug for lutherske Kristne.  

København 1910. Kristeligt Folkebibliothek. Forlagsmagasinet. 

Bearbejdet af: G. Münster, præst ved Lukaskirken. 

252 sider + indholdsfortegnelse. Format: 12x18 cm. 

2 eksemplarer: 

Indbinding: olivengrønt lærred med forside- og rygtitel.  

DEPOT   1) Bindet løst, dårlig stand. Note: på forblad skrevet med blæk: Tilhøre Gjertrud 

Marie Kristiansen, Gl. Sole Mark den 7. April 1918. Indlagt: 1) avisudklip om Frands 

Sørensens og hustrus guldbryllup, 2) duplikeret sang af Svend Rehling, 3) foto taget fra 

kirketårnet mod syd med det gamle kapel. 

DEPOT   3) God stand. Note: intet ejernavn. 

D. 

Kristi Efterfølgelse. Oversat og lempet til Brug for lutherske Kristne. 

*A37   København 1898. Forlagt af V. Pio’s Boghandel. 

Bearbejdet af Johannes Kok, Professor, præst ved Citadellets Garnisonskirke. 

144 sider.  Format: 12x18 cm. Indbinding: sort lærred med kors på forside. Rygtitel i guldtryk. 

God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: “En ældre udgave af denne Bog havde jeg med i Krigen 

64 men blev senere udlaant og kom ikke tilbage. Nærværende forærede Abelone mig som 
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Fødselsgave. 1918.” Derunder med blæk: Arv efter Bedstefar Jens Peder Skaarup, Strømmes-

bøl [beliggende i Ådum sogn ved Tarm.]. Bodil Mikkelsen. 

_____ 

 

Løbenr.29 

Titel: Hellige Opmuntringer i mødige og tankefulde Stunder. Niende Oplag. (S) 

Forfatter: Friderich Lütken Søe-Capitain og Controlleur paa Øresunds Toldkammer. 

A. 

*A102   København 1842. Femte Oplag. Forlagt af Boghandler N. C. Ditlewsen. Trykt hos J. 

H. Schultz. 

329 sider.  Format: 11x18 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort lærred, brun skindryg og -

hjørner. God stand. 

Note: på fortalens første side skrevet med blæk: Ane Marie Nielsen Enke (ægtemandens navn 

overstreget). 

B. 

DEPOT   København 1893. N.B. Kousgaards Forlag. Trykt hos I.H. Schultz. 

271 sider. Format: 13x21 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir. Skindryg og -hjørner 

med rygtitel i guld. Ryg beskadiget, ellers god stand. 

Note: Kobberstik af forfatteren overfor titelblad. På indvendig forreste perm skrevet med 

blæk: Laurs Sørensen, Solskov. 

_____ 

 

Løbenr.30 

Titel: Jesus, Synderes sande Ven.  Til Opvækkelse og Tillokkelse endog for de 

Allerugudeligste. Andet Oplag. (S) 

København 1894. Udgivet og forlagt af N.B. Kousgaard. Trykt ved I. H. Schultz. 

Forfatter: Martin Luther m.fl. Oversat fra tysk og nøjagtig optrykt efter den danske Udgave fra 

1756. 

96 sider. Format: 12x18,5 cm.  

4 eksemplarer: 

*A51 + DEPOT + HU24   Indbinding, heftet, gråt, grønt eller sort omslag, bageste omslag 

mangler på et ekspl, to eksemplarer i dårlig stand, to i god stand. Overfor titelblad tegning af 

Kristus på korset (tegnet af Carl Thomsen). 

Note:  Heftets første del er versificeret - 70 vers. Bag i heftet salmecitater. - Øverst på forside 

af et eksemplar er skrevet med blæk: Ole Kristensen, Gl. Sole; på forblad af et andet ekspl 

skrevet med blæk: Ane Mathias Datter Sørensen. Et eksemplar mangler forside og sidste side. 

_____ 

 

Løbenr.31. 

*A71   Titel: Voldsomme Indtrængelse i Guds Rige [titelblad mangler, rygtitel ikke læselig] 

(S) 

1722 [fortalens årstal] 

Forfatter: F.E. Collin (iflg: Ole Nørskov Nielsen: Andagtslitteraturen og de gudelige 

vækkelser på Fyn, 1973.) 

504 sider. Format: 10,5x17 cm. Indbinding: Formentlig originalt bind, pap med påklæbet 

brunligt papir, skindryg og -hjørner. Bortset fra manglende titelblad og to sider foran i bogen 

god stand. 
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Note: På forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Niels Nielsen, Kragelund Mark 1886. 

På bageste side er skrevet forskellige navne. Johannes Andersen, Niels Andersen, Rasmus 

Andersen, m.fl. 

_____ 

 

Løbenr.32. 

Titel: Den Guds Mands D. Morten Luthers Ypperlige Forklaring over Den 51. Davids 

Psalme. (S) 

København 1870. N.B. Kousgaards Forlag. Trykt hos S. Trier 

Forfatter: Martin Luther, oversat til dansk og til Trykken befordret af Oluf Schlichtkrull. 

Udgaven ordlydende med Oversættelsen fra 1752. 

255 sider. 

Flere eksemplarer: 

*A20    1) Format: 11,5x18 cm. Indbinding: Formentlig originalt, pap med påklæbet brunligt 

papir, skindryg og -hjørner med rygtitel i guld. Ryggen dårlig, ellers god stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: denne Bog tilhøre Ole Jensen og Ane Johansen, Krage-

lund 1882, nu Karen og Hans Pedersen 1912. 

DEPOT   2) Format: 10,5x16,5 cm. Indbinding: brunt skind på pap, ornamentik på for- og 

bagside, kors på forside, alterkalk på bagside. God stand.  

*A19   +  HU5   3-4) Format: 11,5x17 cm. Indbinding: pap med påklæbet blåligt papir, mørk 

skindryg med rygtitel i guldtryk: Luthers Forklaring over den 51 Psalme. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr.33. 

Titel: De Troendes Aandelige Skatkammer, hvori findes Lærdommen om Guds Børns 

sande Tro, Retfærdighed, Salighed, Majestæt, Herlighed, christelige Levnet og salige Kors 

etc . (S) 

Forfatter: Martin Statius. Stykkevis udgivet af Stefanus Prætorius og samlet af Johan Arndt. 

Oversat til dansk. 

A. 

Odense 1868 Sjette Udgave, og  

*A23a   1869 Syvende Udgave, forøget med Stephanus Prætorius’s Levnet og Embedsførelse. 

Forlagt af Den Miloske Boghandel. Trykt i Chr. Milos Officin.  

484 sider. Format: 1868: 11,5x19 cm. 1869: 12x19 cm. 

HU17 Indbinding: 1868: pap med påklæbet brunligt papir, brun skindryg og -hjørner, rygtitel: 

Statius Skatkammer.  Slidt i bindet, dårlig hæftning, løs ryg. Nogenlunde stand. 1869: pap 

med påklæbet mørkegrønt papir, brun skindryg, rygtitel: Statius Skatkammer. Meget slidt, 

dårlig stand. 

Note: 1868: på forblad skrevet med blæk: Tilhører Niels Sine Jørgens Datter 1876. 1869: på 

forblad skrevet med blæk: Denne Bog Tilhøre Hans Therkelsen og Hustru Ane Maria 

Christians Datter Gammelsole 1892. 

B. 

København 1916. Selskabet for Udbredelse af kristelig Litteratur i billige Folkeudgaver. 

Kristeligt Folkebibliotek. J. Strandbygaards Bogtrykkeri, Skjern. 

552 sider + register. Format: 11,5x17 cm. 

6 eksemplarer:  
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*A23   1) pap med sort lærred. Skindryg og -hjørner. Rygtitel: Prætorius og Arndt: 

Skatkammer, i guld. God stand.  

2) pap med påklæbet gråt, mønstret bind, rød skindryg, rygtitel: Martinus Statius: De troendes 

aandelige Skatkammer. God stand.  

3) pap med påklæbet olivengrønt papir, rød skindryg, rygtitel: som 2. God stand. Note: intet 

ejernavn.  

DEPOT   4) pap med påklæbet olivengrønt papir, bordeauxfarvet skindryg, rygtitel: Martinus 

Statius: De Troendes aandelige Skatkammer. God stand. Note: intet ejernavn. 

HU16   5) pap med påklæbet brunmønstret papir, bordeauxfarvet skindryg, rygtitel: som 2). 

Note: overfor titelblad med blæk: Tilhører Kristen Mathiasen og Maria Jensen d 18. April 

1918. På bagblad med blæk og stempel: Foræret af Jens Jensen og Joh. M. Jensen, Bøgballe, 

pr. Uldum, d. 18. April 1918. 

7) pap med påklæbet olivengrønt papir, bordeauxfarvet skindryg, rygtitel: Martinus Statius: 

De Troendes aandelige Skatkammer. God stand. Note: på forblad skrevet med blyant: J.J. 

Jensen Ø. Snede. 

C. 

*A22    København 1750. Trykt hos Andreas Hartvig Godiche. 

640 sider. Format: 10,5x16,5 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet sort papir, sort 

skindryg og -hjørner. Rygtitel: Stati Skatkammer. Bindet slidt, i øvrigt god stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhørende Christen Jakobsen Krollerup 1881. På 

bagperm med blyant: Kristen. 

_____ 

 

Løbenr.34. 

Titel: Den banede Pillegrims-vei til Zions Bjerg, den levende Guds Stad og det himmelske 

Jerusalem, hvori for Sjælene mange Slags Anstøds-Stene ryddes af Veien.... Tilligemed Johan 

Arndts Morgen- og Aftenbøn. (S) 

Forfatter: D. Hollazen. 

Findes i Mindestuen i følgende udgaver: 

A. 

DEPOT   København 1834. Paa Boghandler N. C. Ditlevsens Forlag. Trykt hos H. G. Brill. 

130 sider. Format: 9x15 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mønstret papir, brun skindryg. Dårlig stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Denne Bog tilhører mig Oline Jens Datter. Gud unde os 

her at leve saa Naar vi af denne Verden skulle gaae, vi maatte af Hjertet være glade, for alle 

Guds Gaver takke da, Saa frydefuld ind i Himmerig gaae, Ved Jesum Christum allesammen, 

det unde os Gud Fader Amen. 1840 d. 3 Januar. Oline Jens Datter. - På bagperm den samme 

indførsel, dateret Hedensted d 5 December 1840. [vers 13 af “Om Himmeriges Rige saa ville 

vi tale”, Kingo nr. 111.] 

B. 

København 1845. Paa Boghandler N.C. Ditlewsens Forlag. Trykt hos A. Michaelsen. 

130 sider.  

Flere eksemplarer: 

HU19   1) Format: 10x16,5 cm. Indbinding: Originalt, pap med påklæbet grønt papir, grå 

lærredsryg. Løse sider, dårlig stand. 

*A10    2) Format: 10x15,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir, brun skindryg. Sidste side mangler, slidt 
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indvendig i ryggen. Nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhører Mathias Christensen 1887. 

_____ 

 

Løbenr.35. 

Titel: Hemmeligheder i Lov og Evangelium. (S) 

Forfatter: C.O. Rosenius. Oversat af Chr. Møller. 

Findes i følgende udgaver: 

A. 

*A72   Rønne 1868. Oversætterens Forlag. I Kommission hos Michaelsen & Tilge, 

København 

1091 sider.  Format: 13,5x20 cm. Indbinding: Formentlig originalt bind, men repareret 

indvendig. Pap med påklæbet papir. Skindryg og -hjørner. Rygtitel i guld. På indvendig 

forreste perm skrevet med blæk: A Laursen, Bøgballe. 

B. 

HU28   4. del. Rønne 1898. Oversætterens Forlag. Bornholms Tidendes Bogtrykkeri. 

Side 447-888 (478 sider). Format: 13,5x21,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir, 

brun skindryg og -hjørner, rygtitel i guld. God stand. 

C. 

*A72a    4. del. Rønne 1916. Luthersk Missionsforenings Forlag. P. Møllers Tryk. Tredie 

Oplag. 

Side 499-976 (478 sider). Format: 13,5x21 cm. 

2 eksemplarer: 

Indbinding: 1) pap med påklæbet rødt papir, rygtitel. Nogenlunde stand.  

DEPOT   2) pap med påklæbet mønstret papir, brun skindryg med titel i guldtryk. God stand. 

Intet ejernavn i begge ekspl. 

_____ 

 

Løbenr.36. 

Titel: Lutherus Redivivus, Det er: Lutheri Christendom, hvorudi Den sande levende Troe, 

dens Oprindelse og Natur, samt Kraft og Virkning.... stilles for Øine. Sammendraget med 

stor Flid og Arbeide af alle Lutheri tydske til Wittenberg og Jena trykte Skrifter. (S) 

Forfatter: Martin Statius, Evang. Guds Ords Tiener ved St. Johan i Danzig. 

Følgende udgaver findes i Mindestuen: 

A. 

*A90   København 1761. Trykt i de Berlingske Arvingers Bogtrykkerie ved Joh. Christian og 

George Christoph Berling. 

428 sider. Format: 16,5x21 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brun skindryg. 

Bindet laset, i øvrigt nogenlunde stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: L. Jensen Skindergade No. 44, Kjøbenhavn. 

B. 

*A89   København 1832. Paa Boghandler N.C. Ditlewsens Forlag. 

XX + 428 sider. Format: 17,5x21,5 cm. Indbinding: Formentlig nyere bind, pap med sort, 

påklæbet lærred. Brun skindryg og -hjørner. Rygtitel i guld. God stand.  

Note: På forblad skrevet med blæk: Denne Bog er mig Tilhørende Marius Christensen 

Windelev 1845. Denne Bog er mig Tilhørende Kristen Lindved Markussen, Solskovs Mark 

1882. 
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C. 

DEPOT   Stavanger 1856. Andet Oplag. Forlagt af Bogbinder Stamann. 

“Aar 1853 nøiagtigt oversat efter den i Frankfurt og Leipzig 1732 udkomne Udgave af O. 

Blix, Candidat i Theologien.” 

XX + 382 sider + register. Format: 15,5x20 cm. Indbinding: pap med påklæbet gråt papir 

(løst), brun skindryg. Slidt, i øvrigt nogenlunde stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Ane Marie Sørensen paa Gammelsole 

Mark 1857 

_____ 

 

 

Løbenr.37. 

*A86    Titel: D, Morten Luthers Udførlige Forklaring over St. Pauli Epistel til de Galater, 

nu til fleeres Opbyggelse oversat i det Danske Sprog efter den af D. Johan Georg Walch 

udgivne Tydske Edition.... (S) 

København 1743. Trykt og første Gang oplagt af Andreas Hartvig Godiche. 

Forfatter: Martin Luther. 

542 sider + registre. Format: 18x22 cm. Indbinding: Formentlig originalt, brunt skindbind 

med rygtitel.  

Note: På forblad skrevet med blæk: Kristen Lindved Markussen, Solskovs Mark 1907. 

_____ 

 

Løbenr. 38 

*A124    Titel: Betragtninger over den ganske Christi Lidelse . . . . efter de fire Evangelisters 

Harmoni. 

Christiania 1852. Udgivet af H. Halling. Trykt hos Chr. Schibsted. Efter den tyske 

Originaludgave og den danske Oversættelse af 1741. 

Forfatter: Dr. Johan Jacob Rambach. 

504 sider. Format: 19,5x24,5 cm. Indbinding: Formentlig original, pap med påklæbet sort 

papir, skindryg og -hjørner, rygtitel i guld. Papir på for- og bagside er laset. Enkelte løse sider 

foran i bogen - ellers god stand. 

Note: Skrevet på forblad med blæk: Kristian Nielsen, Kragelund. To træsnit i bogen: Jesus i 

Getsemane og Jesus på korset. 

_____ 

 

Løbenr. 39. 

*A91    Titel: Forklaring over Skabelsens Bog, Udførdt i en Historisk Stiil, Tillige med En 

Forberedelse, til Verdens almindelige og hellige Historie givet af Moses, saa og Patriarkernes 

Historie, samt Genealogiske og Chronologiske Tabeller over første Mose-Bogs Historie, og et 

general Land-Kort. Første Bind. (S) 

Bergen 1772. Trykt i Forfatterens eget priveligerede Bogtrykkerie. 

Forfatter: Mag.Hans Mossin, Stifts-Provst, Provst over Nordhorlehn og Vos, samt Sogne-

Præst til Dom-Kirken i Bergen. 

Fortaler + registre + 188 + 484 sider. Format: 17,5x22 cm. Indbinding: Formentlig originalt, 

pap med påklæbet brunt papir, skindryg og -hjørner, rygtitel. Slidt i ryggen, ellers nogenlunde 

stand. 

Note: Landkortet mellem de to dele (efter side 188), er skåret ud. På indvendig forreste perm 
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skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Niels Nielsen og hustru Mette Marie Jensen, Kragelund 

1905. Andet bind, se løbenr. 91. 

.... 

*A91a   I meget medtaget uindbundet stand findes desuden: Forbereedelse til Patriarchernes 

Historie, hvor udi vises, hvad som i Almindelighed kand være fornøden til at forstaae 

Skabelsens Bog. 

Intet titelblad.  

448 sider (ikke komplet). Format: 16x20 cm  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 40. 

*A58    Titel: Hellige Kierligheds Kys til det lidet Barn Jesus i Krybben og i sin Moders 

Skød, Samt  Hellige Kierligheds Kys eller Passions-Kys til den lidende og korsfæste Jesus. 

København 1762. Trykt hos Directeuren over hans Kongel. Majestæts og Univ. Bogtrykkerie, 

Nicol. Christian Høpffner. 

Forfatter (red.): Johann Arndt og Ahasverus Fritsch. Dansk oversætter er anonym. 

88 sider. Format: 10,5x18 cm. Indbinding: Formentlig original, pap med påklæbet mønstret 

papir. Brun skindryg og -hjørner. Løst papir på bind - ellers god stand. 

Note: På forreste indvendig perm skrevet med blæk: Marius Christensen Windeleff. På 

bageste indvendig perm skrevet med blæk: Tilhøre Mette Lene Marcussen Gl. Sole Mark 

1882. Bogens sidste sider indeholder salmer og salmevers, dels oversatte af herrnhutisk 

karakter, dels hentet fra danske salmebøger. 

_____ 

 

Løbenr. 41. 

*A41    Titel: Betragtninger over den Korsfæstede Jesu Syv sidste Ord. Tilligemed et 

Anhang om Christi Korses Hemmelighed i Loven om de Hængte. Ny Udgave. 

Odense 1846. Forlagt af den Miloske Boghandling. Trykt i Ove Thomsens Officin. 

Forfatter: Johann Jacob Rambach. Udgivet af R.J. Lundorff. 

150 sider. Format: 10x15,5 cm. Indbinding: Formentlig original, pap med påklæbet mønstret 

papir, brun skindryg. God stand. 

Note: På forreste, indvendige perm skrevet med blæk: Kristian Nielsen, Kragelund. 

_____ 

 

Løbenr. 42. 

*A39    Tantebind med værker af Elias Naur (1650-1728): 

1. En Aandelig Jule-Stue hvor udi Høie og Nedrige/ Rige og Fattige/ Gamle og Unge kand 

uden Guds Fortørnelse og uden sin egen og andris Forargelse holde Juul for Herren..... 

København 1696 (evt. senere udgave). Titelblad mangler. 218 sider + register. 

2. Sex Aandelige Jule-Psalmer.... 26 sider. 

3.  Langfredags Speyl i et Spectakel Fremsat af en Hedning Joh. XIX, v.5, Forklaret af en 

Christen.... København 1727. Trykt udi Sl. Joh. Phil. Bockenhoffers Bogtryckerie. 64 sider. 

4.  Tive Aandelige Paaske-Lilier Eller Paaske-Betænkninger, hvorudi Christi og alle 

Menniskers Opstandelse imod dens Fornægtere.... Forsvaris, Forkyndis og Forklaris....  (S) 

 2. udgave. København 1701. Trykt hos Sl. Johan Philip Bockenhoffers Efterleverske. 416 

sider + register. 
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5.  Himmelen paa Jorden Eller Christi Himmelfarts Historie udi Otte Betænkninger..... 

København 1701. Trykt: se nr.4. 202 sider + register.  

6. Tii Aandelige Pindse-May Eller Pindse-Betænkninger Hvorudi Den Hellig Aands 

Guddommelig Person og Embede imod hans Fornegtere.... Forsvaris..... 2.udgave. Køben-

havn 1709. Trykt: se nr.4. 320 sider + register. 

7.  Den Troende Kierlighed Saasom Den rette Christendoms Pligt og Prøve udi Adskillige 

Betænckninger befattet... København 1703. Trykt: se nr.4. 124 sider (+ ukendt antal sider). 

Format: 10x16 cm. Indbinding: Senere, med 13 blanke blade for og bag i bogen. Brunt skind 

med spænder (det ene er bevaret), Rygtitel i guld: Den Aandelige Paaske-Lillie.  Nødtørftige 

reparationer enkelte steder, ellers god stand. 

Note: På første forblad skrevet med blæk: Kristian Kristensen Kragelund Mk. 

_____ 

 

Løbenr. 43. 

*A94    Titel: Livet. En lille Andagtsbog, 

København 1926. Tredje Oplag. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Oluf Olesen. 

340 sider. Format: 13x17,5 cm. Indbinding: Pap med påklæbet brunligt papir, brun skindryg 

og -hjørner. Rygtitel i guld. God stand. 

Note: Bibelord og læsestykke til hver dag i året. 

_____ 

 

Løbenr. 45. 

*A38    Titel: Synopsis Harmoniæ Evangelicæ eller Jesu Christi Allermærkværdigste 

Levnet, (S) efter Anledning af de fiire Evangelister,   og 

Apostlernis Tillige med de tvende Evangelisters Marci og Lucæ Historie, af den Hellige 

Skrift og Kirke Historien samlet og forfattet. 

København 1748. Trykt og bekostet af Johan Christoph Groth. 

Forfatter: J.A. Strubberg, oversat af Hans Paus (1.del) og Hans Paus (2.del). 

184 + 190 sider, i alt 374 sider. Format: 10,5x16,5 cm. Indbinding: Senere, pap med påklæbet 

sort lærred, rygtitel i guld: Jesu Christi Levnet. God stand.  

Note: På forblad skrevet med blæk: Hans Pedersen, Kragelund. - Bogen skal ifølge 

oplysninger foran i bogen rumme syv kobberstik med motiver fra Jesu liv: Jesu fødsel, 

Kongernes tilbedelse, Indtoget i Jerusalem, Nadveren, Korsfæstelsen, Opstandelsen og 

Himmelfarten. Men femte og syvende kobberstik mangler. 

_____ 

 

Løbenr. 46. 

*A125    Titel: Collegium Pastorale Practicum, indeholdende En fornøden Underviisning, 

Advarsel, Raadførelse og Opmuntring for dennem som, enten berede sig til at tiene Gud og 

Næsten i det hellige Præste-Embede..... (S) 

København 1757. Udi det Kongelige Waysenhuus trykt af Gottmann Friderich Kiesel. 

Forfatter: Erich Pontoppidan. 

740 sider + register. Format: 18,5x23 cm. Indbinding: formentlig original, brunt skind, rygtitel 

i guld. Meget god stand.  

Note: øverst på forblad skrevet med blæk: A. Schebye 

_____ 
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Løbenr. 47. 

*A165    Titel: Luthers reformatoriske Skrifter, 1.-14. levering, i sidste levering er omslaget 

fra værket: “Martin Luthers Liv og Hovedværker” indsat (se næste løbenr.). 

København 1882-83. P.G. Philipsens Forlag. 

Forfatter: Martin Luther. 

816 sider- ikke afsluttet. Format: 13,5x21 cm. Indbinding: Foreligger i 13 hefter, forside med 

titel samt tegninger af Luther, Wartburg og sognekirken i Wittenberg. God stand. 

Note: udgivelsen indeholder (begyndelsesside i parentes): 95 teser (s.1), Sermonen om Aflad 

og Naade (s.14), To Breve fra 1518 (s.20), Sermon om Bodens Sakrament (s.29), Sermon om 

Beredelse til Døden (s.44), Sermon om Daabens Sakrament (s.64), Sermon om Kristi hellige 

og sande Legems højværdige Sakrament og om Broderskaberne (s.80), Sermon om Bandet 

(s.105), Om Skriftemaalet (s.127), Om Pavedømmet i Rom (s.149), Til den kristelige Adel af 

den tyske Nation (s.208), Sermon om gode Gjerninger (s.303), Om et Kristenmenneskes 

Frihed (s.408), Mod Antikristens Bulle (s.438), Kort Undervisning om Evangelierne (s.459), 

Fortale til Romerbrevet (s.468), Fortale til Bogen om Klosterløfterne (s.487), Om Gudstjene-

stens ordning i Menigheden (s.496), Om Lydighed imod den verdslige Øvrighed (s.502), 

Ordning af Fattigvæsnet i Leisnig (s.551), Om Oprettelsen af kristelige Skoler (s.560), 

Formaning til Fred paa Bøndernes tolv Artikler (s.592), Imod de røverske og morderske 

Bønder (s.623), Sendebrev til Mansfelder-Kansleren Kaspar Müller (s.632), Sermon om Kristi 

Legems og Blods Sakramente (s.659), Den tyske Messe (s.691), Den lille Katekisme (s.710),  

Vor Gud han er saa fast en Borg (s.744), Om Nøglemagten (s.746), Enfoldig Anvisning til 

Bøn (s.805 - ikke afsluttet)- Hefterne er indsat i tidskriftkassette. 

_____ 

 

Løbenr. 48. 

*A166    Titel: Martin Luthers Liv og Hovedværker (40 hefter). 

København 1910-1914. Forlagsmagasinet. 

Forfatter: Martin Luther, levnedsskildring og indledninger af P. Severinsen, hovedværker 

oversat af N. Vognsbøl. 

1.bind: Martin Luthers Liv,  479 sider (side 289-336 mangler), 2.bind: Reformatoriske 

Skrifter,  357 sider, 3.bind: Udvalgte Prædikener til Kirkeaarets Søn- og Helligdage,  494 

sider, 4.bind: Blandede Skrifter, 307 sider, 5.bind: Blandede Skrifter, 286 sider. Format: 

13,5x21,5 cm. 

Indbinding: foreligger i 33 hefter (hefte 7 mangler - omslaget er benyttet til en del af foregåen-

de løbenr, se der). God stand. 

Note: Hefterne er indsat i 2 tidsskriftkassetter. Nederst på forsiden er på de fleste hefter med 

blyant skrevet: Markus L. Markussen, eller Kristen Markussen, Gl. Sole. 

DEPOT   Værket foreligger i endnu et sæt i Mindestuen - i dette sæt mangler hefterne 18-28. 

_____ 

 

Løbenr. 49. 

Titel: Gylden Skat-Kiste for Guds Børn, hvis Liggendefæ er i Himmelen, bestaaende af 

udvalgte Sprog af den Hellige Skrift, samt hosføiede opbyggelige Anmærkninger og Riim for 

hver Dag i hele Aaret.... Samt et Anhang kaldet Livets Strømme... (S) 

Forfatter. C.H. v. Bogatzky. Oversat efter det to og tyvende tyske Oplag af Michael Holmboe. 

Findes i følgende udgaver: 
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A1. 

DEPOT   Odense 1837. Efter andet forbedrede Oplag paany udgivet af Peter Larsen. Trykt 

paa Udgiverens Forlag, i Ove Thomsens Bogtrykkeri. 

446 sider. Format: 11x18 cm.  

2 eksemplarer: 

1)Indbinding: formentlig original, pap med påklæbet brunt skind. Mange løse blade, slidt, 

dårlig stand.  Note: på forperm med blæk: Tilhøre Søren Laursen Solskous Mark. 

DEPOT   2) Indbinding: formentlig original, pap med påklæbet sort skind, spor efter rygtitel. 

Bindet løst, løs hæftning, løse blade, meget slidt. Dårlig stand. Note: på forperm skrevet med 

blæk: Tilhørende Hans Sørensen Krollerup. - Indlagt flere avisudklip med opbyggelige 

småstykker. 

A2. 

*A127   Odense 1840. Efter andet forbedrede Oplag paany udgivet af Ole Peter Holm Larsen i 

Skræppenborg. Trykt: som A1. 

Format: 11,5x18,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkt papir (slidt), rygtitl: Gylden 

Skatkiste. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: “Eline Boisen, givet mig af Lars Pedersen og Marie 

Pedersen”. Desuden: “Denne Bog er mig foræret af min Ven Peter Krøjgaard Svendsen d. 15 

Juni 1883, A. Jensen, Vestbirk”. Eline Boisen, født Heramb, 1813-1871, var gift med den 

kendte grundtvigske præst F. E. Boisen, redaktør af “Budstikken”. 

A3. 

DEPOT   Titelblad mangler. 

Format: 11x18,5 cm. Indbinding: sort lærred på pap, sort skindryg med titel, slidt, nogenlunde 

stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Jens Madsen, Gl Sole Mark pr Hedensted Jylland Dan-

mark. - Ved andagtsstykket den 24. September er skrevet med blyant: “Min Kone døde den 

24. September 1896”. - Bag i bogen er indlagt: 1) titelblad og register til Brorsons “Troens 

rare Klenodie”, udgave 1846, og 2) en side af Guldbergs Salmebog med Kingos bord-salme 

“Hjerte Fader, Godheds Rod” (se Malling, bind 1, side 104f) 

B. 

DEPOT   Odense 1856.  5. Oplag efter sidste forbedrede udgave. Forlagt af den Miloske 

Boghandel. 

445 sider. Format: 11,5x19 cm. Indbinding: formentlig original, pap med påklæbet brunt 

papir, brun ryg. Dårlig stand. 

Note: på forreste indvendige perm skrevet med blæk: Niels Nielsen, Kragelund. 

C. 

Vejle 1925.  12te Oplag. Forlagt af Jens Hansen og Peter Steffensen. 

445 sider. Format: 11x19,5 cm. 

Flere eksemplarer: 

DEPOT 1) Indbundet, sort lærred på pap, sort skindryg med rygtitel.  

DEPOT   2) Seks eksemplarer: Heftet, gråt omslag med forsidetitel. Uopskåret.  

*A129    3) Pap med påklæbet sort lærred, sort skindryg med rygtitel i guldtryk.  Nogenlunde 

stand.  

HU26   4) pap med påklæbet brunt papir, brun skindryg og -hjørner, rygtitel. God stand. 

Indlagt: to postkort.  

DEPOT   5) pap med påklæbet gulbrunt papir, sort skindryg og -hjørner, løst blad. I øvrigt 

god stand. 
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HU25   6) pap med påklæbet sort lærred, sort skindryg og -hjørner, rygtitel i guldtryk. God 

stand.  

Note for alle ekspl i gruppe C: intet ejernavn. 

D. 

DEPOT   Odense 1850. 4. Oplag efter sidste forbedrede Udgave.. Forlagt af den Miloske 

Boghandel. 

445 sider. Format:10,5x18 cm. Indbinding: formentlig senere, pap med påklæbet brunt 

mønstret papir, brun skindryg og -hjørner. Ryg i stykker forneden. I øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

E. 

DEPOT   Odense 1878. 9de Oplag efter sidste forbedrede Udgave. Forlagt af den Miloske 

Boghandel.. 

445 sider. Format: 11x19 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brun skindryg og -

hjørner, rygtitel. Enkelte løse blade, i øvrigt god stand. 

Note: Chresten Ole Chrestensen, Jan.21.97. Providence R.I. [formentlig Rhode Island i USA]. 

F. 

*A128   Odense 1893. 11te Oplag. Forlagt af den Miloske Boghandel. 

445 sider. Format: 10,5x18,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir, sort skindryg og -

hjørner, rygtitel i guldtryk.  God stand. 

Note: ejernavn mangler. 

_____ 

 

Løbenr. 50. 

Titel: Tractat om Sielens Udødelighed samt dens Tilstand i og efter Døden, stadfæstet ved 

Guds Ord og den sunde Fornuft. (S) 

København 1762. Trykt hos Andreas Hartvig Godiche. 

Forfatter: Erich Pontoppidan. 

376 sider. 

2 eksemplarer: 

A. 

*A88  Format: 11,5x19 cm. Indbinding: formentlig original, brunt skind på pap, rygtitel: 

Pontoppidan om Sielens Udødeligh. God stand, bortset fra revne i forblad. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Søren Jørgensen i Gammelsole den 10 

Marts 1867. 

B. 

HU18   Format: 10,5x17 cm. Indbinding: formentlig original, pap med påklæbet gråligt papir. 

God stand. 

Note: på forreste, indvendige perm skrevet med blæk: Købt af Kousgaard 1914. Stephan 

Mikkelsen.. 

______ 

 

Løbenr. 51 

Titel: Dr. Martin Luthers kristelige Betragtninger til hver Dag i Aaret. Udvalgte Steder af 

hans samlede Skrifter. (S) 

København 1901. Femte Oplag. Forlagt af Diakonissestiftelsens Depot. Centraltrykkeriet. 

Forfatter: Martin Luther.  Oversat af H.P. Møller, præst i Jyllinge. 

448 sider. Format: 13 (ell. 12,5)x20,5 cm. 
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*A68  + HU7 + DEPOT   Indbinding: 1 og 2) Sort lærred på pap, rygtitel, forsidetitel med 

billede af Luther. På bagside Diakonissestiftelsens logo. God stand, bortset fra revnet ryg.  3) 

pap med påklæbet sort papir, sort skindryg og-hjørner. 4) indbinding som 1og 2). God stand. 

Note: 1) på forblad skrevet med blæk: Kristian Nielsen, Kragelund. 2, 3 og 4): intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 52. 

Titel: Betragtninger over De Syv Forjættelser, Hvilke Guds Søn i de Apocalyptiske Breve 

har givet Seyervinderne.... (S) 

Forfatter: Johan Jacob Rambach. Oversætter til dansk ikke nævnt. 

 

1)  

*A21   København 1734, Trykt udi det Kongel. Waysen-Huses Bogtrykkerie. 

144 sider. Format: 9x14 cm. Indbinding: formentlig senere, pap med påklæbet gråt, mønstret 

papir, brun skindryg. God stand, bortset fra løst ark (side 3-22). 

Note: øverst på bageste indvendige perm skrevet med blæk: Jens Jensen. 

2) 

DEPOT Kolding, uden årstal (formentlig 1860-1880). Trykt hos M. Heimann. 

171 sider. Format: 8x13,5 cm. Indbinding: heftet, blåt papir. Nogenlunde stand. 

Note: ejernavn mangler. 

3) 

DEPOT København 1734, som 1), dog er formatet: 8x13,5 cm. Indbinding: brunt papir på 

pap. Løs ryg, i øvrigt god stand. 

_____ 

 

Løbenr. 53. 

*A7   Titel: En Værdig Giest Ved Herrens Bord, som først erindrer Alle Communicanter 

Deres Pligt, Dernæst forsyner de Troende med Andagter, hvilke de kand bruge ved 

Skriftemaal og den hellige Nadvere... (S) 

København 1767. Sjette Oplag. Udi det Kongel Waysen-Huses Bogtrykkerie, og paa dets 

Forlag. Trykt af Gerhard Giese Salikath. 

Forfatter: Georg Grabov. Oversat fra tysk. 

239 sider. Format: 8,5x14,5 cm. Indbinding: Formentlig original, pap med påklæbet brunt 

papir, brun skindryg. God stand. 

Note: s.193-239 et tillæg med skrifte- og communionssalmer, enkelte fra Pontoppidan, men 

også en del af ukendt oprindelse. - Penneprøver og et par regnestykker på forreste indvendige 

perm. 

*A7b Titel: En Værdig Giest Ved Herrens Bord,.. Indbundet sammen med: Selv-Prøvelses 

Fornødenhed, forend man gaaer til Guds Bord med ”Et lidet Tillæg: Om Værdige 

Communicanters Ulige Beskaffenhed” 

København 1737. Tredie Oplag. Udi det Kongel Waysen-Huses Bogtrykkerie, og paa dets 

Forlag. Trykt af Gottmann Friderich Kisel 

Forfatter til ”En Værdig Giest”: Georg Grabov og til  ”Selv-Prøvelses…”  : August Hermann 

Francke. 

234 + 96 sider. Format: 8x14 cm. Indbinding: brunt skind (slidt). Nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Ole Jensen, Kragelund 1882. 
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_____ 

 

Løbenr. 54. 

HU6   Titel: Aarons Bryst-Span med Urim og Thummim, eller Aandelige betænkningers 

Anden Part... over Mos. III. Bogs 19. C. 3 første v. udi trende Tractater om Hellighed for 

Herren, Lydighed mod Øvrighed, Hellighed paa Sabbathen. (S) 

København 1706. Trykt i Kjøbenhavn og findis hos Joachim Schmetgen til Kiøbs. 

Forfatter: Jørgen Huulbech, Medtiener i Ordet til Vor Frelseris Meenighed udi 

Christianshavn. 

1400 sider + registre (86 sider). Format: 10x16 cm. Indbinding: Formentlig original, men 

repareret på indvendig perm og forblad, brunt skind på træ, med spænder. God stand. 

Note: Øverst på titelblad navnetræk skrevet med blæk, måske “Risom”. 

_____ 

 

Løbenr. 55. 

*A168   Titel: Fadervor og Guldnøglen. (S) 

København (uden årstal). Frantz Christtreus Bogtrykkeri. 

Forfatter: Kai Eiersted og Amo. 

32 sider. Format: 13x18 cm. Indbinding: heftet med forsidetitel og billede af Kristus med 

tornekronen, bogreklamer på bagsiden. God stand. 

Note: Øverst på forsiden skrevet med blæk: Ejner Kristensen Gl. Sole 

_____ 

 

 

Løbenr. 56. 

*A126   Titel: Solens blodrøde Nedgang. Betragtninger over Christi Lidelse. (S) 

Vejle 1879. Ordret optrykt efter den første udgave fra 1703. N.B. Kousgaards Boghandel. 

Forfatter: Peder Tøxen, forhen Sognepræst i Varde. 

178 sider. Format: 17,5x23 cm. Indbinding: heftet, forsidetitel. Dårlig stand. 

Note: på forside skrevet med blyant: Jens Jensen Bøgballe. 

_____ 

 

Løbenr. 57.  

Titel: Skrifte og Communion-Bog, indeholdende Underretning om 1) Den hellige Nadvere, 2) 

Skriftemaal....... (S) 

København 1765. Trykt paa Johan Gottlob Rothes, som første Forleggers Bekostning. 

Forfatter: Johan Philip Fresenius Oversat efter det femte Oplag af Publici Wen (Peder 

Winding). 

Findes i følgende eksemplarer: 

A. 

363 sider. Format: 10,5x17,5 cm. 

Flere eksemplarer:  

DEPOT   A1)Indbinding: formentlig original, brunt skind på pap. Slidt i bindet, ellers god 

stand. 

Note: På bagperm skrevet med blæk: Niels Nielsen, Kragelund. 

DEPOT   A2) Indbinding: formentlig original, brunt skind på pap. Slidt ryg, titelblad og 
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kobberstik løst, i øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne bog tilhører Therkel Sørensen, Gammelsole 1862. 

Derunder: Tilhørende Hans Sørensen, Krollerup. 

DEPOT   A3) Indbinding: brunt skindpå pap, rygtitel. Skindet løst på bagperm, titelblad 

mangler. 

Note: intet ejernavn. 

B. 

København 1765. Andet danske Oplag. 

366 sider. 

Flere eksemplarer: 

*A30    B1) Format: 10x17,5 cm. Indbinding: Formentlig original, brunt skind på pap, rygtitel 

og -ornamenter i guld. Slidt i bindet, ellers god stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: “Tilhøre Anders Nielsen, Hesselballe Mark den 18 Nov 

1880" og: “Tilhøre Jens Peter Pedersen og Hustru Ane Kirstine Kristens Datter Nielsen 

Baastrup Mark Den 26 Juni 1908". 

HU11   B2) Format: 10x17 cm. Indbinding: Formentlig senere, brunt skind på pap, rygtitel og 

-ornamenter i guld. Slidt i ryggen, i øvrigt meget god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 58. 

Titel: Evangeliske Naadens Orden, hvorledes en Siel bringes fra Den egne Retfærdighed og 

Gudelighed til sin syndige Elendigheds Erkjendelse, men derpaa ledes Til Jesu aabne 

Vunder...  (S) 

Flere udgaver: 

A. 

*A1   København 1744. Trykt hos Christoph Georg Glasing. 

Forfatter: David Hollaz (iflg. bibliotek.dk). 

238 sider. Format: 8,5x14 cm. Indbinding: Formentlig original, brunt skind på pap. God stand. 

Note: På forreste, indvendige perm skrevet med blæk: denne Bog tilhører Laurs Mortensen fra 

Solskovs Mark 1842, derunder: Søren Laursen.  

B. 

*A2    Uden titelblad, formentlig udgave 1745. 

240 sider. Format: 8,5x13,5 cm. Indbinding: mørkebrunt skind på pap. Titelblad og første 

sider mangler, i øvrigt god stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhørende Hans Sørensen Krollerup  

C. 

DEPOT Tønder 1745. Trykt hos Claus Kiessbuy. 

238 sider. Format: 8x13 cm. Indbinding: træ med påklæbet mørkegrønt papir (delvist afrevet). 

I øvrigt pæn stand. 

Note:  

Bogens fortale skrevet den 28. marts 1743 i  Görlitz af Joh. Gottlob Kramsch, Diaconus til SS. 

Petri og Pauli sammesteds. 

På forblad skrevet med blæk: Tilhører Ole Jensen og Ane Johansen, Kragelund 1885. Og 

nederst: Hans Pedersen og Karen Pedersen, Kragelund. 

 

_____ 



 

 30 

 

Løbenr. 59. 

A. 

*A3   Titel: Tvende Opbyggelige Skrifter, Det første, kaldet Den sande Livsens Vey, om 

Troens art og beskaffenhed; for stolte og sikkere hierter. Det Andet, kaldet Troens Kamp og 

Seyer om Underretning og Trøst i aandelige Anfegtninger; for bløde og beængstede 

Samvittigheder. (S) 

Indbundet sammen med: En eenfoldig Underviisning om Mirakler, Tegn og Aabenbaringer, 

og deres Udleggelse.... 

København 1745 og 1746. Udi det Kongel. Waysen-Huses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 

Trykt af Gottmann Friderich Kisel. 

Se også løbenr. 73. 

Forfatter: Jens Dinesen Jersin., fordum Biskop i Ribe. 

413 + 108 sider. Format: 8x14,5 cm. Indbinding: formentlig senere, pap med påklæbet 

brunligt papir, brun skindryg og -hjørner. Forreste titelblad løst, ellers god stand. 

Note: på forreste indvendige perm skrevet med blæk: Tilhøre Søren Laursen, Solskous Mark. 

Den som frygterHerren, skal Ondt ikke vederfares, men naar han fristes skal han ogsaa udfries 

igien. (S) 

B. 

HU2   Titel: Troens Kamp og Seier.  

Odense 1869. 2. Oplag. Forlagt af den Miloske Boghandel. Trykt i Chr. Milos Officin. 

Forfatter: som ovf.  Paany udgivet af D. Hansenmeyer. 

188 sider. Format: 11,5x18,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkviolet papir, grå 

lærredsryg, etiket med rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn.  

C. 

Titel: [Den sande Livsens Vey] titelblad mangler. Indbundet sammen med: Gudelige Tractat 

kaldet: Troens Kamp og Seyer om alle de Fristelser med hvilke troen udi et Guds Barns 

hierte anfægtes. 

København 1718. Trykt udi Missions-Collegii Bogtrykkerie, og paa dets Forlag.  

183 + 210 sider - de sidste sider mangler. Format: 7,5x17,5 cm. Indbinding: brunt skind, 

svage spor efter rygtitel. Bindet løst, første og sidste sider mangler. Nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 60. 

Titel: Død og Himmel eller Den overvundne sidste Fiende, og De fuldkommede Retfærdiges 

Aander, samt en Undersøgning om de mangfoldige Forandringer paa deres himmelske 

Forretninger og Fornøjelser. (S) 

København 1742. Trykt af Herman Henrich Rottmer. 

Forfatter: Isaac Watts. Oversat til tysk af M.G.K.P.Z., oversætter til dansk ikke nævnt. 

294 sider. Format: 10,5x17,5 cm.  

To eksemplarer: 

*A34   1) Indbinding: Formentlig original, pap med påklæbet brunligt papir. Brunt skind og -

hjørner, rygtitel. God stand. 

Note: øverst på forblad skrevet med blæk: D 24de Novbr1750 kiøbt denne Bog for [...] 

indbunden. [signatur utydelig].- derunder: Fr. Hammerich. - Derunder: Dene Bog tilhøre Niels 
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Peter Pedersen Gammelsole 1908. 

DEPOT   2) Indbinding mangler.  

Note: ejernavn mangler. 

_____ 

 

Løbenr. 61 

BOX   Titel: [Gudelige Betragtninger paa alle Dage i det heele Aar] Første og Anden Part. 

(S). Indbundet sammen med: Bibelske Virak Til Gudelige Andagters søde Lugt.... Femte 

Oplag. 

København (Titelblad mangler, derfor intet udgivelsesår). “Bibelske Virak”’s udgivelsesår: 

1748. Trykt af Frantz Christian Mumme og Gabriel Christian Rothe. 

Forfatter: Amadeus Creutzberg (fortale af Johann Georg Pritius). Oversætter til dansk ikke 

nævnt. 

Forfatter til “Bibelske Virak”: Johannes Lassenius, prsæt ved Sct. Petri Kirke i København. 

1267 sider + registre. Format: 12,5x20,5 cm. Indbinding mangler. Skrøbelig! - en del løse 

blade, især kobberstik til januar, marts, april, maj, juni, oktober. 

Note: side 994 indlagt seddel med påskrift i blæk - en fjerdedel af sedlen er bortklippet: Hans 

Niels sen fød d. 11 Mars 1771, Marren Hans Datter fød d 27 Sebt..[1791], Peder Hansen fød d 

1 December [1794], Niels Hansen fød d 14 Dec  [1796], Martinus Hansen fød [15 febr 1801], 

Mikkel Hansen fød [15 Nov 1799], Johannes Hansen fød [28 april 1805] 

Sedlen er formentlig skrevet af Hans Nielsen Smed. 

______ 

 

Løbenr. 62. 

Titel: Husandagtsbog  

Forfatter: N.P. Madsen, sognepræst i Kollerup 

J. Frimodts Forlag. 

*A107   1) København 1921. 9. Oplag. 

732 sider. Format: 12x19,5 cm. Indbinding: sort lærred på pap, sort skindryg. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

HU27   2) København 1927. 

741 sider. Format: 14x21 cm. Indbinding: violet lærred på pap, brun skindryg med rygtitel. 

God stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

Løbenr. 63. 

*A131   Titel: Klar og usvigelig Veiledning til Fred.(S)   Udvalg i tro Oversættelse... 

Betragtninger for hver Dag i to Maaneder. 

Porsgrund 1906. H. Vergelands Forlag. 

Forfatter: C. O. Rosenius.  Oversætter fra svensk til norsk ikke nævnt. 

318 sider + register. Format: 13,5x21 cm. Indbinding: brunt lærred på pap, forside- og rygtitel. 

Nogenlunde stand (løs i ryggen). 

Note: på forblad skrevet med blæk: Herman Hermansen, Kragelund mark, pr Løsning St. - 

Bag i bogen skrevet med blyant: Kathrine Hermansen. - Indlagt seddel med navnet Gertrud 

Markussen Ø. Snede. 

_____ 
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Løbenr. 64. 

*A112   Titel: Menoza, en asiatisk Prins, som drog Verden omkring og søgte Kristne.... (S) 

Kristiania 1881. Forlagt af H. Aschehoug & Co. 

Forfatter: Erich Pontoppidan. 

829 sider. Format: 12,5x18,5 cm. Indbinding: sort lærred på pap, brun skindryg og -hjørner, 

rygtitel i guld. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Christen Christensen Engelundgaard [Baastrup] 1916. - 

Indlagt seddel med påskrift: Kaj Tode, Øster Snede. 

_____ 

 

Løbenr. 65. 

*A6   Titel: [En christelig Huus-Fader, elder velmeent Formaning til alde Gudfryctige 

Huus-Fædre, huorledis de med deres Huus dagligen skulle tiene Gud...] Titelblad mangler - 

titlen fundet på www.bibliotek.dk. 

København 1676 (eller 2. oplag 1735, eller 3. oplag 1739). 

Forfatter: “af Engelsk udsat paa Tydsk af Ant. Brunsen oc nu paa Danske ved dend der af 

gemøt forønsker hver mand et Gudeligt Lefnet oc Hans Huuses Velstand (i.e. Hans Hansen 

Windekilde)”. 

Tilskrivelse og fortale + 142 sider. Format: 7,5x13,5 cm. Indbinding: brunt skind på træ, med 

spor efter spænder - kun en nagle tilbage. Træ i bageste perm mangler. Titelblad og to 

følgende sider mangler. Særdeles skrøbelig stand. 

Note: I stedet for det manglende titelblad er indsat to blade af blåtonet papir med meget smukt 

prentede ord. På det første er i nyere tid på forsiden skrevet med blæk: Kristian Nielsen 

Kragelund”, på den anden side er prentet salmeverset: “O Jesu Gid du vilde Mit hierte danne 

saa, det baade aarl og silde Dit Tempel være maa. Du selv min hierne vende Fra verdens kloge 

flok, og lær mig dig at kiende, Saa har jeg viisdom nok [Kingo nr.91]. JOHANNES HANSEN 

KN” (se ejernavn, KN står formentlig for Korning). På det næste blad er prentet: “Om 

Christelig Huus-Fedre/ Og Huus-Mødres Pligt I mod Dieres Børn Og Tyende fremviist aff 

Josuæ cap.XXIIII. V.15. med disse Ord: Jeg og mit Huus/ vi ville tjene Herren.” Denne ordlyd 

kan være hentet fra et oprindeligt 2.titelblad.  

På bogens sidste blad er skrevet: “Denne Bog tilhører mig Johannes Hansen og Hustrue Anne 

Matis Datter [skrevet før hustruens død 1849] og Ane Gregersd. [2.hustru - skrevet før hendes 

død 1868]”. Derunder er tilføjet med nyere skrift: “Anna Hansen født Johansen, Korning d. 

26-1-1963 (Hans Therkelsen Johansen). Erindring fra Oldeforældrene.” 

NB! På 26 blanke sider bag i bogen er med anonym hånd (næppe Johannes Hansens) 

afskrevet den bibelske vise fra 1600-tallet: “Jeg er kommen af Jacobs Lend”, 80 vers, se 

omtale af visen bl.a. hos Brandt og Helweg: Den danske Psalmedigtning, bind II, side XXXII. 

- Et fragment af visen findes tillige i en håndskrevet bog i Mindestuen, se Håndskrevne, nr. 

52. 

_____ 

 

Løbenr. 66. 

BOX   Titel: 1) Sorgefulde oc Bedrøffuede Hierters Vrtegaard og 2) En liden Trøstescrifft 

For alle Christelige Forældre/ naar deris Børn bliffuer siuge/ eller hensoffuer i Herren/ Oc 

for alle andre Guds Børn/ som met Dødsens tancker omgaar/ i denne skrøbelige tid/ oc 

haaber paa it bedre Liff end dette. 

1) København 1597, 2) København 1581. 



 

 33 

1) Laurentz Benedicht 2) trykkernavn ikke nævnt. 

Forfatter: 1) Michael Bock (oversat til dansk af Rasmus Hansen Reravius). 2) Hans 

Christensen Sthen. 

upagineret. Arknummerering: 1) A til Bb, 2) A til G. 

Format: 7,5x12,5 cm. Indbinding: Senere, sort lærred på pap (slidt), mørkebrun skindryg og -

hjørner. Rimelig stand. 

Note: Der er foretaget reparationer af blade for og bag i bogen. Enkelte blade mangler, blanke 

blade er indsat.  

Oplysninger om de to bøger er indhentet hos sognepræst Jens Lyster, Notmark, i brev af 18. 

december 2000. Trøsteskriftet findes kun i 3 eksemplarer, ét i Det kongelige Bibliotek, ét i Karen 

Brahes  Bibliotek, Landsarkivet i Odense, og dette (Lysters skrivelse er lagt i kopi i blåt ringbind.) 

Bogen indeholder intet ejernavn. - Januar 2001 er eksemplaret fra Karen Brahes Bibliotek i 

Odense sammenholdt med Mindestuens ekspl. - der er taget foto af siden med oplysninger om 

trykkested, der mangler i Mindestuens ekspl. - foto henlagt i ringbind. 

_____ 

 

Løbenr. 67. 

*A53   Titel: Forklaring over Den Anden Artikel af vor christelige Tro. Aar 1533. Indbundet 

sammen med: Den rette Augsburgske Confession eller Christelige Troesbekjendelse. 

København 1870. Forlagt af N. B. Kousgaard. Efter Opfordring paany udgivet i ordret Aftryk 

efter Biskop Hans Povelsen Resens Oversættelse Kjøbenhavn 1631. Den Augsburgske 

Confession udgivet efter udsættelse paa Dansk af Oluff Jacobsøn Kjøbingh 1618. 

Forfatter: Martin Luther. 

75 + 28 + IV sider. Format: 12,5x19 cm. Indbinding: Heftet, med gråt kardusomslag. Slidt, dog 

nogenlunde stand. 

Note: nederst på titelblad skrevet med blyant: Morten Laursen gl Sole. 

_____ 

 

Løbenr. 68. 

*A27    Titel: 1) Dr. Morten Luthers Lærdom om Arvesynden. 2) Dr. Morten Luthers Lærdom 

om den sande Helliggjørelse. 3) Dr. Morten Luthers kraftfulde prædiken om Simeons 

Spaadom. 

Sammenlign med løbenr. 23.   

Uden titelblad. Ejernavn er dateret 1856 (evt. 1836?). 

Udgivernavn og trykkested ukendt. 

80 sider. Format: 11x18 cm. Indbinding. Foreligger uindbundet - rester af brun skindryg. I øvrigt 

god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Laurus Mortensen paa Solskous Mark 

1856 (evt. 1836?). 

_____ 

 

 

Løbenr. 69. 

*A54   Titel: [Den salige Anvendelse af vor Herres Jesu Christi Lidelse og Død paa den store 

Forsoningsdag...] Titelblad mangler. 

Formentlig 1. oplag 1782. 

Forfatter: Charlotta Elisabeth Nebel. Oversat for Danske af Michael Holmboe. 
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270 sider. (2.oplag 1806 har 269 sider). Format: 10x17,5 cm. Indbinding: senere, pap med 

påklæbet brunt papir, brun skindryg og -hjørner. Bindet løst, sidste sider er repareret, i øvrigt god 

stand.  

Note: Betragtninger og bønner. Oplysninger om titel fremskaffet på biblioteksbasen på internet. - 

Øverst på bagperm skrevet med blyant: Jens Jensen Joh. M. H. Jensen, Bøgballe. 

_____ 

 

Løbenr. 70: 

*A67    Titel: [Skrifter af John Bunian] Titelblad og første sider mangler. 

Trykkeår og -sted ukendt.  

Forfatter: John Bunyan. 

VIII + 911 sider. Format: 12x20 cm. Indbinding. Bind mangler. Dårlig stand.  

Note: Bogen indeholder bl.a.  Prædikener af Bunyan, “Den hellige Krig” og “Pilgrimsvandring”. 

Intet ejernavn. Indlagt sedler om læste afsnit. 

_____ 

 

Løbenr. 71. 

*A48   Titel: [Hiert-Sterkning: Af det Himmelske Apotheke, Frembaaren Udi Helligdommens 

Guld-Skaaler: det er: Siæle-Trøst, For Syge og Sengeliggende, Ved Guds Aands med-

arbejdende Kraft, fremsat af den Hellige Skrift, Og udi 3 Parter afdeelt, Hvoraf den Første Part 

indeholder nogle Trøste-Taler, som ere forfærdigede paa adskillige Stænder. Den Anden Part er 

indrettet paa adskillige Tilfælde. Og den tredie Part befatter en kort Forklaring, over adskillige 

Skriftens Sprog Disforuden, findes her ogsaa en Bøn, at læse for et Menniske, der ligger og skal 

døe. Iligemaade en Morgen- og Aften-Bøn for en Syg. Saa at baade Lærde og U-lærde, med stoor 

Nytte, kand betienne sig af denne Bog, som til den Ende er bleven fuldfærdiget, og ey tilforn 

haver været skreven i nogen anden Sprog.] Titelblad mangler. 

København 1716 (iflg. bogens fortale - intet årstal på titelbladet). Trykt og bekostet af P. Nørwig i 

Vimmelskaftet. 

Forfatter: ukendt. 

347 sider + register + 65 sider + register. Format: 10,5x17,5 cm. Indbinding: forperm mangler. 

Brunt skind på træ. Bindet er repareret, slidt ryg. Titelblad og dedikationsblad foran i bogen og 3 

sidste sider mangler. Dårlig stand.  

Note: Oplysninger om bogen er hentet i Syddansk Universitetsbiblioteks database Odin, samt i 

Karen Brahes Bibliotek, Landsarkivet i Odense, der har et eksemplar af bogen. - Bogen er 

dedikeret til Etats- og Justitsraad Johannes Christensen Meller, præsident i København. Bogens 

sidste del indeholder 44 salmer, der har relation til bogens prosaafsnit. På de manglende sider står 

v.4-10 af Som den gyldne Sool frembryder, Min Jesu du min siæles trøst (7 vers), og Luk øyne 

op, o Christenhed (4 vers). På bogens første bevarede side nederst skrevet med blæk: R. Pedersen 

- ellers intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 72. 

*A47   Titel: [Spørgsmaale over de Ord af Mathæus 19. Vers 20. Hvad fattes mig endnu? Og 

Apostlenes Gierninger 15. Vers 30. Hvad skal jeg giøre at jeg kan blive salig?  Opsatte til 

Opbyggelse for alle Christelige Hierter; hvortil den salige Autors Levnets-Løb er tilføjet; af Tydsk 

oversatte.] 

København 1741. Trykkested ukendt, da titelblad mangler. 
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Forfatter: Johan Caspar Schade. 

XXXII + 652 sider. Format: 9,5x16,5 cm. Indbinding: yderst: senere bind af pap med påklæbet 

brunligt papir, inderst: brunt skind  i et stykke med rygbindet. God stand. 

Note: 24 sider foran i bogen (A-D3 og D8) og et ukendt antal bag i bogen mangler. - På forblad 

skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Ane Maria Jens Datter Gammelsole 1852. 

_____ 

 

Løbenr. 73. 

DEPOT   Titel: [Tvende opbyggelige Skrifter, det første kaldet Den sande Livsens Vey.... Det 

andet kaldet Troens Kamp og Seyer.] I samme bind: En eenfoldig Underviisning Om Mirakler, 

Tegn og Aabenbaringer, og deres Udlæggelse. 

De første to skrifters trykkeår og -sted er ukendt p gr af manglende titelblad - kan være 4. 

oplag1715 eller 6. oplag 1768. - Det sidste skrift: København 1730. Trykt udi det Kongl. Waysen-

Huses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 

Forfatter: Jens Dinesen Jersin, fordum biskop i Ribe Stift. 

408 + 66 sider. Format: 9x14,5 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet grønligt papir, skindryg 

(slidt). Meget dårlig stand. 

Note: i første del mangler: titelblad + side 1-30 samt fra side 409-ud. I anden del mangler side  

67-ud. Ejernavn mangler. Se også løbenr. 59. 

 _____ 

 

Løbenr. 74. 

BOX  Titel: [En Himmel-Stie, Det er en liden Underviisning om at søge Livsens Vei.] (S) 

1670. 

Trykkested ukendt. 

Forfatter: Laurids Ernstsen von Baden. Sognepræst i Stouby og Hornum sogne. 

Fragment på 11 blade. Format: 9,5x15 cm. Indbinding: uindbundet. Skrøbelig. 

Note: Fragmentet indeholder på de første fem sider introduktionsdigte efter tidens skik af Kaj 

Jensen Jerløs, sognepræst i Raarup, Ole Jensen Jerløs, sognepræst i Løsning-Korning, Bernt 

Øgler, sognepræst i Hesselager, Torben L. Winding, sognepræst i Værløse, og Niels Blymester, 

Næstved (tidl. Raarup). Derefter følger fem blade + 1 side med del af bogens forord. Sidste to 

sider indeholder godkendelseserklæringer fra professor Jens Bircherod, København og biskop 

Erik Grave, Aarhus. 

____ 

 

Løbenr. 75. 

*A215   Titel: Som en Brand ud af Ilden. En kvindes Livshistorie fortalt til Lammets Pris. (S) 

København 1909. Missionstrykkeriet (ved J. Fischmann). 

“Kirkeklokkens Bibliothek” Nr. 26. 

Forfatter: anonym: “Af en frelst sjæl”. 

32 sider. Format: 13,5x18 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forsidetitel. God stand.  

Note: Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 76. 

*A50   Titel: Røveren paa Korset. (S) 

Aarhus 1927. Eget Forlag. 
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Forfatter: Sproglærer L. Pedersen. 

22 sider. Format: 11x17,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forsidetitel. God stand.  

Note: Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 77. 

*A137    Titel: Glæde i Himlen eller En Synders Omvendelse og Benaadning. 

Skjern 1926. Evangelisk luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: C. O. Rosenius. 

62 sider. Format: 11,5x18 cm. Indbinding: heftet, rødt omslag, forsidetitel. God stand.  

Note: Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 78. 

*A216   Titel: Til evig Tid. 

København 1941. G. E. C. Gads Forlag. 

Forfatter: Blom Salmonsen. 

166 sider. Format: 14,5x22 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel. God stand.  

Note: på forblad skrevet med blæk: Hjertelig til Lykke paa 60 Aars-dagen fra Familien Riishede. 

_____ 

 

Løbenr. 79. 

Titel: Løsens-Bogen. 

Udgivet af Brødremenigheden. Trykt i Fr. Martins Bogtrykkeri, Christiansfeld. 

*A157  1) for Aaret 1936. 

Christiansfeld 1935. 206. Aargang. 

254 sider. Format: 9,5x14 cm. Indbinding: heftet, rødt lærredsomslag, forsidetitel. Nogenlunde 

stand. 

Note: på forblad skrevet med blyant: Christen Jakobsen. 

*A158   2) for Aaret 1945. 

Christiansfeld 1944. 215. Aargang. 

255 sider. Format: 9,5x13,5 cm. Indbinding: heftet, rødt lærredsomslag, forsidetitel. God stand.  

Note: på forblad skrevet med blæk: Til Laurine Christensen Jul 1944. 

_____ 

 

Løbenr. 80. 

*A134   Titel: Solskin og Skygge eller Maja Chesters Kald. 

Trykkeår ikke angivet. “Kirkeklokken”s Forlag, København. 

Forfatter: Grace Pettman. 

65 sider. Format: 14,5x22 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel, forsidebillede: 

to kvinder ved et orgel. God stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 81. 

*A156   Titel: Uden Hænder. 

København 1911. Forlagsmagasinet (Børnenes egne Bøger). 
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Forfatter: A. Vollmar. 

62 sider. Format: 9x13 cm. Indbinding: pap med påklæbet gulligt papir, rød lærredsryg, 

forsidetitel og -billede af bogens hovedperson. Bindet løst, nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 82. 

*A5   Titel: [Siælens-Skat: Hvor udi et Menniske bliver liflig underviist hvorledes hand i det 

hand afdøer sine Synder kan bekomme den fuldkomne Kierlighed til Gud og endelig i Troen 

den sande Salighed] 

København 1653 eller (formentlig) senere udgave. “For mange Aar siden i det spanske Sprog 

beskreven og nu paa ny oversat af Nederlandsk paa Dansk”. Trykkested ukendt. 

Forfatter: Maren Jensdatter Jersin. (“En Guds Begiærerinde”) 

240 + 16 sider (der mangler sider foran og bag i bogen). Format: 8x13,5 cm. Indbinding: 

formentlig senere, pap med påklæbet grønligt papir, rester af brun skindryg og -hjørner. Slidt. 

Dårlig stand. 

Note: Bogens titelblad mangler - identifikationen er derfor foretaget gennem biblioteksbasen på 

internettet - må anses for at være ret sikker. Bogen består af  fire dele: 23 kapitler i første del (side 

1-138), 2 kapitler i anden del (side 139-152), 15 kapitler i tredie del (side 153-240) - derefter 

følger “Daglige Morgen- og Aften-Bønner” (selvstændig nummerering).  

På forsiden er skrevet med blyant: “Mathias Michelsen Korning Privat Skole den 4de December  

[?] No. 4". På indv. forperm skrevet med blæk: Therkild Michelsen Gammelsole. Derunder: 

Kjøbt for 1 sk. - På forblad skrevet med blæk: denne Bog Tilhører Therkel Michelsen Korning 

Mark d. 4. januar 1859. Nederst: Si legere non pigebit, forsitan legisse non poenitebit. Denne 

latinske sætning er gentaget på forbladets bagside. - På indsatte blå blade bag i bogen er på første 

side skrevet med blæk: 

“O Herre Jesu du som er død for vore synder, men igjen opstanden, og hvor som troer paa dig 

bliver frelst fra Helvedes Pine, men hvo som ikke troer, han skal ikke undgaae. Du er jo 

barmhjertig og meget Miskundelig til at forlade vore Synder, naaer vi dig ret bede derom, og ikke 

forsetlig synde imod dig, men troer redelig dit Ord, og indrette vort levnet derefter, saa blive vi 

frelste for Christi skyld. Amen.” 

På tredie side er skrevet: 

“ Bogen taler til Eiermanden, og hvo som min Eiermand vide vil, og hvad hans Navn mon være, 

da hører jeg Therkel Michelsen Korning til , han er min rette Herre, i Verden bruger han mig med 

Fliid, i Troen til Guds Ære, hvor han omsider agter med mig i Evig Fryd hos Gud at Leve og 

Være. Skriv dig Jesu paa mit Hierte, o! Min Konge og min Gud, at ei Vellyst eller Smerte, dig 

formaaer at slette ud, denne Opskrift paa mig sæt, Jesus ud af Nazaret, den Korsfæsted er min 

Ære og min Salighed skal være. [Underskrevet] TM”. 

_____ 

 

Løbenr. 83. 

*A44   Titel: Tretten Aandelige Politie-Forordninger, hvoraf et Guds Barn med Lyst kand 

fornemme hvad Kongernes Konge i Himmelen befaler og forbyder sine Undersaatter paa 

Jorden. 

København 1686 (iflg. Approbationen). Trykt hos Ove Lynow, boende paa Vandkunsten. 

Forfatter: Christen Povelsen Hersløf, sognepræst i Præstø 

136 sider. Format: 9,5x16,5 cm. Indbinding: formentlig original, brunt skind på træ, kun 
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skindryggen og træplader er bevaret. I øvrigt nogenlunde stand. 

Note: øverst på forperm skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Christiane Knakker 1835, 14.4. 

Nederst: Den 14 januar 1800 [?] Jørgen Nielsen. På bagpermen: ulæselige signaturer. - Indlagt 

bag i bogen: titelblad fra Det nye Testamente, København 1779. 

______ 

 

Løbenr. 84. 

*A57   Titel: [ukendt, titelblad mangler]. Indbundet sammen med: Anhang. En Hiertens Bøn og 

Taksigelse til Gud For Hans beviiste Naade og Velgierninger.... Tillige med et Andægtigt 

Hierte-Suk, Riim-Bøn og Betragtning om den rette Himmelske Glæde; saa og tvende skjønne 

nye Aandelige Psalmer.... Tillige med nogle aandelige Viiser. 

København 1740 (iflg. Tillæggets titelblad). Trykt udi H.K.M. og Univ. Bogtryk. af Johan 

Høpffner. 

112 sider. Format: 9,5x15 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet mørkegrønt papir, brun 

skindryg. Titelblad og side 1-2 mangler, i øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Tilhørende Joh. Møller paa Faarup Mark. Derunder med 

blyant: Jens Jensen og Hustru Johanne Marie Jensen Bøgballe. På bagperm skrevet med blyant: 

Jens Jensen. - De fem salmer/åndelige viser i tillægget har ukendt forfatter; den anden åndelige 

vise: “Gud skabte af Godhed all Menneskens Æt”, findes hos Brandt og Helveg, bind II, side 94 

med ukendt forfatter, men hentet fra “En ny Psalmebog 1709". 

_____ 

 

Løbenr. 85. 

Titel: Opbyggelige Betragtninger for Syge. 

Forfatter: R. Balslev, forhen Sognepræst for Haarslev Menighed i Fyen. 

*A60   1) Christiansfeld 1869. Niende Oplag. Trykt hos C.K. Thillerup i Flensborg. 

208 sider.  Format: 11x18,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkt papir, brun skindryg, løs 

ryg, i øvrigt god stand.  

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhøre Peder Nielsen og Hustru Magdalene Jørgensen 

Korning Mark 1877. Derunder to stempelaftryk: P. og K. Grauenkjær, hhv. Løsning og Skive. 

DEPOT   2) Christiansfeld 1880. Tiende Oplag. Udgivet af Bibel- og Traktatselskabet. 

208 sider. Format: 11x19 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brun skindryg, slidt, 

titelblad iturevet. Nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blyant: H. Mikkelsen.  

_____ 

Løbenr. 86. 

*A59   Titel: I Guds Ord grundede Indledelse Til Vor Herres og Frelseres Jesu Christi Lidelses 

og Døds rette Betragtning og Salige Brug. 

København 1736. Udi det Kongl. Waysenhuses Bogtrykkerie, og paa dets Forlag. Trykt af 

Gottmann Friderich Kisel. Af det Tydske i det Danske Sprog oversat. 

Forfatter: Joh. Anastasius Freylinghausen. 

192 sider + 8 unummererede sider. Format: 8,5x13,5 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet 

mørkegråt papir, brun skindryg. God stand. 

Note: overfor titelblad skrevet med blæk: Tilhøre Peder Nielsen og Hustru Magdalene Jørgensen 

paa Korning Mark 1877. På forblad to stempelaftryk: K. Grauenkjær, hhv. Løsning og Skive. 

_____ 
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Løbenr. 87. 

*A26   Titel: [Underretning om hvorledes Børn skal anføres til en sand Gudfrygtighed og 

Christelig Klogskab. Forfattet udi tvende Samtaler. Nu til Fleeres Nytte med Fliid paa dansk 

oversat.] 

København 1739.  

Forfatter: August Hermann Francke (oversætter til dansk ukendt). 

164 sider - muligvis mangler de sidste sider.  Format: 8,5x14 cm. Indbinding: mangler. Titelblad 

og første side af teksten mangler.  Dårlig stand. 

Note: Oplysninger om bogens titel og trykkeår hentet i biblioteksbasen på Internettet. - På forblad 

skrevet med blæk: Peder Nielsen Korning Mark 1880 Christiane Christen Datter Korning Mark 

1880 Hans Pedersen Korning Mark 1880 Neils Kristian Pedersen Korning mark 1880. - På 

bagsiden: Tilhøre Niels Chr. Rasmussen Korning 1855. Tilhøre Peder Nielsen og Magdalene 

Jørgensen Korning Mark. 

_____ 

 

Løbenr. 88. 

*A25    Titel: Den hellige Augustini Haand-Bog. Om Christi Beskuelse tillige med: Sjælens 

eenlige Samtale med Gud. 

København 1889. Tredie Oplag. Nøjagtig optrykt efter Udgaven fra 1739. N. B. Kousgaards 

Forlag. 

Forfatter: Augustin. Oversat af Hans Olufsen. 

98 sider. Format: 12x18,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag med forsidetitel (stykke afrevet 

forneden),  forlagets bogfortegnelse på bagsiden. Særskilte titelblade til bogens to dele. 

Nogenlunde stand. 

Note: på forside skrevet lodret med blæk: Anders Petersens Enke Gjesager. - Indlagt: foto af 

dreng og pige (ikke identificeret). 

_____ 

 

Løbenr. 89. 

*A49    Titel: “Sig ikke!” Kirkens Undskyldninger for dens Forsømmelse mod Hedningerne. 

Opraab til Kristne. 

København 1892. Bethesdas Boghandel. 

Forfatter: J. Heywood Horsburgh, missionær i Midtkina.  Autoriseret oversættelse. Forord ved 

sognepræst Vilh. Larsen, Seest. 

48 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag (løst), forsidetitel. God stand. 

Note: på forperm to stempelaftryk: K. Grauenkjær, hhv. Løsning og Skive. 

_____ 

 

Løbenr. 90. 

*A52   Titel: Tag og læs Bibelen. 

Uden trykkeår og -sted. 

Forfatter: Vilhelm Beck. 

14 sider. Format: 9x13 cm. Indbinding: uindbundet. 

Note: traktat, hovedsagelig med “Vidnesbyrd om Bibelen” af Martin Luther. Intet ejernavn.  

_____ 

 

Løbenr. 91. 
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*A69 Titel: Forklaring over Anden Mose-Bog, Udført i en Historisk Stiil, Tillige med En 

Forberedelse, til Guds Folkes Historie Fra Udgangen af Ægypten, indtil Lovens Givelse paa Sinai, 

samt Genealogiske og Chronologiske Tabeller Og et tilstrækkeligt Register. 

København 1744. Trykt paa Forfatterens bekostning hos Niels Hansen Møller, boende i Skiden-

Stræde. 

Forfatter: Hans Mossin, Catechet ved Holmens Meenighed i København. 

551 sider + register. Format: 16,5x21 cm. Indbinding: brunt skind på træ, spor efter spænder(?), 

rygtitel. Bindet meget medtaget og slidt, en del løse sider. Dårlig stand. 

Note: Andet bind af Forklaringen over Det gamle Testamentes Historiske Bøger, første bind, se 

løbenr. 39. - På forpermen skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre mig Laurs Christensen. Hvo dig 

birner (?) han bør og at bære dig hiem. Derunder: Jens Madsen Gl. Sole[senere]. På titelbladet 

skrevet med blæk: M. Rasmussen.  

_____ 

 

Løbenr. 92. 

*A110   Titel: Dr. Martin Luthers Udførlige Udlæggelse af første Mosebog. Andet Bind Kap. 

25,11 - 50. Andet Bind af Udvalgte Skrifter af Dr. Martin Luther. 

Christiania 1864. Wm. Grams Forlag. Trykt hos J. Chr. Gundersen. 

Forfatter: Martin Luther. Oversat efter den tyske Text i Walch’s Udgave af F. W. Bugge, cand 

theol. 

1247 sider. Format: 14,5x24 cm. Indbinding: sort papir på tykt pap (kun rester af papiret tilbage), 

brunt skindryg og -hjørner, rygtitel. Bindet er meget medtaget og løst, enkelte løse sider. Dårlig 

stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 93. 

*A87   Titel: Himmerigis Barne-Moder. Her fremstillis En kort oc enfoldig Forklaring ofver 

Daabens Sacramente Ved hvilcken vi bekomme Indgang til Guds Naadis Rige..... og 

Kierlighedens Maaltid Hvilcket Jesus Christus hafver stiftet oc efterladt os i Verden da hand 

vilde gaa af denne Verden.....  

København 1685 og 1686 (begge er nyudgivelser af bøger fra 1670'erne). Paa Kongl. Mayt. 

Boghandlers sal. Daniels Paulli Efterleverske Bekostning. Prentet hos Johann Jacob Bornheinrich. 

Forfatter: Villads Nielsen, præst i Udbyneder.  

1) 132 sider + rim og tre anbefalingsvers, bl.a. af Thomas Kingo. 2)XV + 126 sider + register. 

Format: 16x20 cm. Indbinding: brunt skind på træ, med spor efter spænder, rygtitel i guld “V 

Niels Barne Moder Kærl Maaltid”. På for- og bagside kongeligt monogram og krone. Bogens 

blade er forsynet med guldsnit på alle tre sider. Bindet er meget medtaget, i øvrigt er bogen i god 

stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: “Anna Sophia Fürstine til Slesvig. No. 23" (formentlig Fr. 

IV’s hustru til venstre hånd, død 1743).  På forperm skrevet med blæk: “Kay Nelsen tilhøre 

Denne bog Med Rette. Løcken kommer Løcken gaaer Vem Gud fry[g]ter hand Løcken faaer 

1788". Derunder: Kay Nelsen tilhøre Denne Bog Med Rette Løcken kommer Løcken gaaer vem 

Gud frygter hand Løcken faaer 1789". 

______ 

 

Løbenr. 94. 
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Titel: [Naade-Pagten] Usikker titel - titelblad mangler. 

Udgivet efter 1760. trykkested ukendt. 

Forfatter: ukendt. 

319 sider. Format: 10,5x17,5 cm. Indbinding: mørkt papir på træ, brunt skindryg, svage spor efter 

rygtitel. Bindet løst, titelblad mangler, dårlig stand. 

Note: Intet ejernavn. Ifølge registret supplerer denne bog en tidligere bog, formentlig med titlen: 

“Den Hemmelighed i Naade-Pakten i Christo oprettet med de faldne Syndere..... “ Af F. A. 

Lampe, oversat af Søren Bugge, udgivet i 1760. Dette er dog kun en formodning. 

_____ 

 

Løbenr. 95. 

*A16   Titel: Bibelske Sprog- og Skat-Kiste. Første og Anden Deel samt tillæg: Et kort Udtog af 

sal. Dr. Luthers sind- og aandrige Sententser. 

Odense 1841. Nyt Oplag. Trykt på Udgiverens, Ole Peter Holm Larsens Forlag i Ove Thomsens 

Officin i Odense. 

Redaktør: Joh. Christoph Schinmeier. 

Første Deel: 200 + 9 sider + registre. Anden Deel: 200 sider. Tillæg: 90 sider. 

Format: 13,5x9,5 cm. Indbinding: brunt skind på pap. Enkelte løse blade, dårlig hæftning. Dårlig 

stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Peder Nielsen og Kristiane Kristensen Korning Mark d 7de 

Marts 1892. På modsatte side to stempelaftryk K. Grauenkjær, hhv. Løsning og Skive. 

_____ 

 

Løbenr. 96. 

Titel: Dr. Morten Luthers Leveregler for menige Christne. En Anviisning til at føre et 

christeligt Levnet. 

Redaktør: F.L. Mynster. 

*A99   1) København 1864. Andet Oplag. Fr. Wøldikes Forlags-Ekspedition. 

172 sider. Format: 11,5x18 cm. Indbinding: sort lærred på pap, ryggen mangler. Bindet løst, i 

øvrigt nogenlunde stand. 

Note: på forside i guldtryk: Alfred Elmquist, på bagside i guldtryk: d. 1. Octbr 1865. 

*A100   2) København 1871. Fjerde Oplag. L. A. Jørgensens Forlag. 

205 sider. Format: 11,5x19 cm. Indbinding: sort lærred på pap, forside- og rygtitel i guldtryk. 

Ryggen slidt, i øvrigt god stand. 

Note: ejernavn mangler. 

Løbenr. 97. 

*A93   Titel: En lille Skatkiste til Hjælp ved daglig Husandagt. 

København 1897. Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark (Thor Pontoppidan). 

Forfatter: Vilhelm Beck. 

798 sider + register. Format: 14,5x22,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir, brun 

skindryg og -hjørner. Nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn - indlagt seddel med navnet Mads tyder påå at bogen har tilhørt “Mads i æ 

Lind”. Indlagte avisudklip tyder i samme retning. 

_____ 

 

Løbenr. 98. 

*A105   Titel: Thisbiteren Elias. 
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Kristiania 1911. Fjerde Oplag, efter originalens fjerde udgave. M. Lindaas’ Forlag. 

Forfatter: Dr. Fr. Wilhelm Krummacher. 

640 sider. Format: 14x20,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet bordeauxfarvet lærred. Forside- og 

rygtitel. Slidt i ryggen, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 99. 

Titel: Den aandelige Aarvaagenhed i sin sande Beskaffenhed og høie Fornødenhed. 

Forfatter: Hans Henrich Neuchs. 

A. 

*A13    København 1760. Trykt hos Nicolaus Møller. 

284 sider. Format: 11x17 cm. Indbinding: brunt skind på træ, rygtitel. Neuchs Aandelig 

Aarvaagenhed. Rødt snit. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: “Laur Mickelsen den 15 apreel dag feg jeg denne Bog” 

Derunder: 1797 L: MS. Nederst på forblad med blæk: L. Mickelsen 

B. 

København 1889. N.B. Kousgaards Forlag. 

245 sider + fortegnelse over forlagets udgivelser. Format: 12,5x19,5 cm. 

Fortale af Hans Adolph Brorson, anbefalende forord af Vilhelm Beck. 

5 eksemplarer: 

*A98   1) Indbinding: Pap med påklæbet blåligt papir, sort skindryg og -hjørner. God stand. 

Note: Vilhelm Becks navn udstreget!, på titelblad skrevet med blyant: Niels Nielsen, Snedker, 

Sindbjerglund. 

HU9  2) Indbinding: pap med påklæbet sort lærred, sort skindryg og -hjørner. Rygtitel i guld: Den 

aandelige Aarvaagenhed. God stand. 

Note: Intet ejernavn. 

DEPOT   3) Format: 13x20 cm. Indbinding: pap med påklæbet gråt/rødt papir, brun skindryg og -

hjørner.  

Note: på forperm stempel: Mathias Madsen, “Mariesminde” Kragelund pr. Løsning. 

DEPOT 4) Format: 12,5x20,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir, sort lærredsryg. 

Titelblad mangler, i øvrigt fin stand. Intet ejernavn. 

DEPOT  5) Format: 12,5x20,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet sort papir, sort lærredsryg. Ryg 

og bind på forside i stykker. Nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: tilhøre Jens Madsen Gl. Sole og Hustru Karen Maria 

Madsen, Gl. Sole. På forblad med blæk: Jens Madsen Gl. Sole. 

_____ 

 

Løbenr. 100. 

*A18   Titel: Evangelisk Hiertens-Vækkere, Bestaaende udi Syv smaa Tractater: Nemlig..... (S) 

Tønder 1736. Trykt udi Waysen-Huuset, af Herman H. Rottmer. 

Forfatter: Gottfried Arnold.  Oprindelige tyske udgave udgivet 1729. 

190 sider. Format: 10x16,5 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet brunligt papir, mørkebrun 

skindryg og -hjørner, rygtitel i guldtryk. God stand.  

Note: Bogen udkom også i København 1740 med 180 sider. - Intet ejernavn. Vedr. forfatteren, se 

Mallings Salmehistorie, bind 6, side 35-38. 

_____ 
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Løbenr. 101. 

*A17   Titel: Kort Anviisning til at kunde Døe Salig og Frimodig, forestillet udi Gudelige 

Betragtninger, samlede af Lutheri, og andre Lutherske Læreres Skrifter.  Dertil er føyede 

Exempler af Døende, som salig og frimodig ere hensovede i vor blodige og korsfæstede 

Forsonere Jesu. 

København 1759 (første gang udgivet 1758 med 288 sider). Trykt hos Andreas Hartvig Godiche. 

Forfatter: anonym. 

144 sider. Format: 10x16 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet grønligt papir (slidt), brun 

skindryg. God stand. 

Note: intet ejernavn. Siderne 19-22, 27-30, , 67-68, 103-106, 129-132, 139-144 mangler, men alle 

erstattet af smukt håndprentede sider. 

_____ 

 

Løbenr. 102 

*A175   Titel: Fra Hedning til Kristen. (S) 

København 1917. Selskabet for Udbredelse af kristelig Litteratur i billige Folkeudgaver. Kristeligt 

Folkebibliothek. 

Forfatter: Helene Berthold.  Fra tysk ved J. Engelstoft. 

182 sider. Format: 12,5x18 cm. Indbinding: pap med påklæbet rødt lærred, forside- og rygtitel.  

God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: “En Erindring fra Gramrode d. 5-1-1920". Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 103 

*A174  Titel: Rejsefører fra Død til Liv. 

København 1937. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: anonym 

196 sider. Format: 10x15 cm. Indbinding: heftet, gult omslag med forsidetitel. Sort lærredsryg. 

God stand. 

Note: indeholder skriftvers, religiøse sange, vers og “træk”. Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 104. 

*A167   Titel: Om Guds Ord og dets Brug. 

Rønne 1918. Udgivet af Luthersk Missionsforening. 

Forfatter: C. O. Rosenius. 

15 sider. Format: 13x20 cm. Indbinding: heftet, gult omslag med forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 105. 

*A170   Titel: Helliget Herren og andre Taler holdt i København og Jylland i Januar 1933. 

København 1933. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: O. Hallesby 

208 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: gråt bind, forside- og rygtitel, rødbrunt mønster på 

forside. God stand. 
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Note: intet ejernavn. Indlagt visitkort på påskrift: “Til Lykke! Fra Maren Christensen og Katrine 

Christensen, Solhjem, Øster Snede”. 

______ 

 

Løbenr. 106. 

*A171   Titel: Martin Luthers forkyndelse. En udfordring dengang og nu. 

København 1967. Kristeligt Dagblads Forlag. 

Forfatter: E. Thestrup Pedersen. 

37 sider. Format: 9x18 cm. Indbinding: heftet, hvidt omslag med forside- og rygtitel. God stand. 

Note: festskrift udgivet af de danske biskopper i anledning af 450-året for den lutherske 

reformations begyndelse. - Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 107. 

*A173   Titel: Minder og Oplevelser. 

København 1933. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: Jan Chrillesen, missionær. 

72 sider. Format: 13,5x20 cm. Indbinding: heftet, gult omslag med forside- og rygtitel. Portræt på 

forside. God stand.  

Note: på bagperm skrevet med blæk: Jens St. Jensen. 

______ 

 

Løbenr. 108. 

*A172   Titel: Ritmesteren og “45" eller Dobbelt af Herrens Haand. 

København, formentlig 1939. Udgivet af KFUM’s Soldaterhjem, København. 

Forfatter: ukendt. 

20 sider. Format: 13x17,5 cm. Indbinding: heftet, hvidt omslag med forsidetitel og billede af 

dragon til hest. 

Note: intet ejernavn. - Efter titelblad fotografi af K. F. L. Nielsen, død 1939, oversergent ved 

Rytteriet, melem af landsudvalget for KFUM’s Soldatermission i Danmark. 

_____ 

 

Løbenr. 109. 

*A109   Titel: Kender du Landet? Billeder fra det forjættede Land til Forklaring af den hellige 

Skrift. 

København 1902. Tredie forøgede oplag. J. V. Michaelsens Forlag. 

Forfatter: Ludvig Schneller, præst i Bethlehem. 

360 sider. Format: 16,5x23 cm. Indbinding: sort lærred på pap, sort skindryg og -hjørner, rygtitel 

og -ornamenter i guldtryk. God stand. 

Note: efter forord skrevet med blæk: Jens Jensen, Lundum. 

_____ 

 

Løbenr. 110. 

Titel: Fra Guldgruben. En Bibelforklaring. 

Uden udgivelsesår og -sted. Missionstrykkeriet (ved J. Fischmann) 

Forfatter: C. Asschenfeldt-Hansen. 

*A114 1)  4.-5. Bind. 
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s. 337-589 + IV og s.1-462. Format: 14x22,5 cm. Ét bind. Indbinding: sort lærred på pap, brun 

skindryg ( i stykker). I øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Hansine Jørgensen Plejehjemmet Thyregod 8-11-1926. 

2) 6.-8. Bind. Tre bind. 

Udgivelsesår: 1901-1903 (Kun titelblad til syvende bind.) 

*A115 Bind VI: s. 367-813,  

*A116 Bind VII: s. 1-669,  

*A117 Bind VIII: s. 1-750. Format: 14,5x23 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir, 

sort skindryg. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 111. 

*A103    Titel: Menneskelivet. En christelig Haandbog for Unge og Gamle. 

København 1863. Fr. Wøldikes Forlagsboghandel. 

Forfatter: Fr. Ahlfeld. 

472 sider. Format: 13x19 cm. Indbinding: sort skind på pap, brun skindryg og -hjørner. Rygtitel. 

Løst bind. Nogenlunde stand. 

Note:  

_____ 

 

Løbenr. 112. 

*A133    Titel: For Troen og Livet. Andagtsstykker for hver Dag i Aaret. 

København 1936. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: H. F. Bertelsen, m.fl. (forkyndere i Luthersk Missionsforening). 

374 sider. Format: 15x23 cm. Indbinding: mørkegrønt papir på pap, grønt lærred på ryg, forside- 

og rygtitel i guldtryk, kors på forside. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 113. 

*A101  Titel: En Christelig kort og eenfoldig Anviisning for alle Christelige Forældre, 

hvorledes de kunde opholde og bevare deres Børn i Daabens Pagt og Naade. I et tillæg: Nogle 

Regler om en ret Børne-Tugt. 

Vejle 1851. Paany oplagt af Laurs Nielsen paa Lundgaards Mark. 

Forfatter: anonym (“En Christelig Cavalier”). Tillægget: Johann Philip Fresenius 

Format: 10x17,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkviolet papir, brun lærredsryg. God 

stand.  

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhører Mathias Christensen 1887. 

______ 

 

Løbenr. 114. 

*A12  Titel: Gudfrygtigheds Øvelse, Det er: En kort og tydelig Underviisning... (Titelblad 

mangler) 

Udgivelsesår og trykkested mangler. 

Forfatter: Aug. Herm. Francke 

48 sider (ikke komplet). Format: 8,5x13,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brun 
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skindryg. Første og sidste sider mangler. Nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Ane Kjerstine Peders Datter paa 

Bøgballe Mark 1869. Derunder: Ane Mathis Datter.  

Se løbenr. 28 ovenfor. 

_____ 

 

Løbenr. 115. 

Titel: Se paa Jesus. Tanker og Suk ved Naadestolen. Daglige Smaastykker. 

København 1921 og 1949. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: anonym. 

64 sider. Format: 9,5x14 cm.  

DEPOT   1) 16.oplag: Indbinding: pap med påklæbet olivengrønt papir, forsidetitel med Kristus-

ansigt i guldtryk. Mange løse sider. Dårlig stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Se på Jesus. Edith Mikkelsen Løsning. 

*A141  2) 21.oplag: Indbinding: pap med påklæbet gult papir, forsidetitel med tegning af 

tornekrone. God stand. 

Note: intet ejernavn 

_____ 

 

Løbenr. 116. 

*A136   Titel: Flyveblad mod Mormonismen. 

København 1908. Udgivet af Kirkelig Forening for den indre Mission i Danmark. Trykt hos Thor 

Pontoppidan. 

Forfatter: H. O. Frimodt Møller, sognepræst ved Sct. Johannes Kirke, Aarhus. 

22 sider. Format: 12,5x19 cm. Indbinding: heftet, rødt omslag (løst), forsidetitel. Uopskåret. God 

stand. 

Note: ejernavn mangler. Har været henlagt i Øster Snede sogns præstearkiv. 

_____ 

 

Løbenr. 117. 

*A135   Titel: Santhal-Kolonien i Assam. 

København 1883. Udgivet af Kjøbenhavns Komité for Santhalmissionen. 

Forfatter: Greve C. Moltke. 

16 sider. Format: 11,5x14 cm. Indbinding: heftet, hvidt omsalg, forsidetitel. God stand. 

Note: Ejernavn mangler - har været henlagt i Øster Snede sogns præstearkiv. 

Løbenr. 118. 

*A104   Titel: Menneskets aandelige Natur og Væsen. Et Udkast til en Psychologie. Første 

Deel. 

København 1819. I den Gyldendalske Boghandling. Trykt i det Schultziske Officin. 

Forfatter: Frederik Christian Sibbern, Professor i Philosophien. 

328 sider. Format: 12x19 cm. Indbinding: uindbundet - formentlig er bindet bortkommet. 

Note: ejernavn mangler - har været henlagt i Øster Snede sogns præstearkiv. 

_____ 

 

Løbenr. 119. 

*A160  Titel: Daglig Fornyelse. Andaktsbok for Hjemmet. 

Oslo 1948. 4. oplag. Lutherstiftelsens Forlag. For Danmark: O. Lohse, København. 
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Forfatter: O. Hallesby. 

372 sider + register. Format: 10,5x15,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet lyst papir, grå 

lærredsryg med titel.  Smudsomslag med forside- og rygtitel. På forside tegning af kors med 

stjerne. 

Note: intet ejernavn.  

_____ 

 

Løbenr. 120. 

*A142   Titel: Ordet og Livet. 

København 1962. H. Hirschsprungs Forlag. 

Forfatter: Erik Jensen (biskop i Aalborg). 

381 sider. Format: 10x15,5 cm. Indbinding: blåt lærred på pap, rygtitel i guldtryk. Smudsomslag 

med forside- og rygtitel, forsidetegning af Peter Kjær Larsen. God stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 121. 

*A9 Titel: Christus den Korsfæstede. Vidnesbyrd af Joh. Arndt, M. Luther, Chr. Scriver og 

flere andre Lutherske Lærere. 

Vejle, uden årstal. N. B. Kousgaards Boghandel. Trykt hos A. K. Jensen. 

Genoptryk af udgave fra 1756. 

144 sider. Format: 11x16,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir, skindryg og -

hjørner. Bindet løst, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn.  

_____ 

 

Løbenr. 122. 

*A11 Titel: Vor Herres og Frelsers Jesu Christi Barndoms-Bog tilligemed en liden kort 

Beskrivelse om Joachim og Anna, af hvilken Slægt de ere fødte, samt om deres Datter Jomfru 

Maria, hendes Barndom og Levnet. 

København 1865. Fjerde Oplag. Boghandler H. P. Møllers Forlag. Trykt hos Carl Lund. 

Forfatter: ikke nævnt. 

39 sider. Format: 11,5x18,5 cm. Indbinding, næppe originalt, pap med påklæbet brunt papir, brun 

lærredsryg og -hjørner. Revne i titelblad, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

Løbenr. 123. 

*A155  Titel: Frelsens vished. 

København 1970. Lohses Forlag. 

Forfatter: Edvard Jensen. 

76 sider. Format: 10,5x18 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 2 eksemplarer. 

_____ 

 

Løbenr. 124. 

*A163  Titel: Tortur - for Kristi skyld. 

København 1971. 4.oplag.  Forlaget Royal. 

Forfatter: Richard Wurmbrand. 
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143 sider. Format: 11,5x18 cm. Indbinding: heftet, forside- og rygtitel, forsidetegning (portræt af 

forfatteren). Bogomtale på bagsiden. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 125. 

*A162  Titel: Under Guds førelse. 

København 1965. Lohses Forlag. 

Forfatter: Johs. H. Madsen. 

38 sider. Format: 11,5x19 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag med forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 126. 

*A161  Titel: Fem Minutters Stilhed. 

København 1949. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: I.C.A. Carlsen-Skiødt. 

376 sider. Format: 13x19 cm. Indbinding: pap med påklæbet grøn lærred, rygtitel i guldtryk. 

Grønt smudsomslag med forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 127. 

Titel: De Troendes Skat og Klenodie, Som er Den foragtede Jesus af Nazareth. 

Forfatter: Peder Saxtorph (præst ved Sct. Nicolai Kirke, København) 

*A24   Fire bøger indbundet samlet med særskilte titelblade. 

Format: 10x17,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brun skindryg og -hjørner. Sidste 

side er løs, i øvrigt god stand. 

Første Bog med ovenstående titel: 

København 1763. Trykt hos Nicolaus Møller. 

46 sider. 

Anden Bog med ovenstående titel + I Sin fattige Fødsel og Blodige Omskiærelse 

København 1761. Trykt hos Nicolaus Møller. 

56 sider. 

Tredie Bog med ovenstående titel +  i Sin blodige Lidelse og bittre Korsens Død. 

København 1758.  Trykt hos Nicolaus Møller.  

79 sider. 

*A24a   Tredie bog findes også særskilt i Mindestuen: 

København 1763. Trykt hos L.L. Heiden, boende i Skidenstræde. 

79 sider. Format: 10x17 cm. Indbinding: senere: pap med påklæbet brunmønstret papir, brun 

skindryg. God stand.  

Note: nederst på forperm skrevet med blæk: Karen og Hans Pedersen. 

Fjerde Bog med ovenstående titel +i Sin hellige Begravelse. 

København 1759. Trykt hos Andreas Hartvig Godiche. 

48 sider. 

Femte Bog med ovenstående titel + i Sin Opstandelse og Himmelfart. 

Ingen angivelse af trykkeår og -sted. 
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62 sider. 

Note: intet ejernavn i tantebindet.  

_____ 

 

Løbenr. 128. 

*A85  Titel: Himmelen paa Jorden, Eller Christi Himmelfarts Historie, Udi Otte Betænkninger 

befattede og forklared; De Himmel-Farende Guds Børn til Fornøyelse; de Helved-farende 

verdens Børn til Omvendelse. 

København 1734. Udkom første gang i 1701. Trykt udi Hans Kongelige Majestæts privilegerede 

Bogtrykkerie. 

Forfatter: Elias E. Naur. 

192 sider. Format: 10,5x17 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet sort lærred, sort skindryg 

og -hjørner, rygtitel i guldtryk: Himmelen paa Jorden.  God stand.  

Note: nederst på forblad skrevet med blyant: Karen og Hans Pedersen, Kragelund. 

_____ 

 

Løbenr. 129. 

*A82   + DEPOT   Titel: Følgeskrift til Lithografiet Jesu Frelsergjerning. 

Odense 1893. Fr. Thillerups Bogtrykkeri. 

Forfatter: H. Jeppesen. 

52 sider. Format: 11x17,5 cm. Indbinding: svært pap med påklæbet blåmønstret papir, sort 

lærredsryg. God stand 

Note: Intet ejernavn. Litografiet, der er nævnt i titelen, findes tilsyneladende ikke i Mindestuen. 2 

eksemplarer. Se også løbenr. 163. 

_____ 

 

Løbenr. 130. 

*A97 Titel: For Sørgehuset. Nogle Trøstens og Formaningens Ord. 

Christiania 1892, P.T. Mallings Boghandels Forlag. 

Forfatter: Jak. Jakobsen. 

76 sider. Format: 12,5x19 cm. Indbinding: sort lærred på pap, rygtitel i guldtryk. hæftningen i 

stykker, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 131. 

*A196  Titel: Ansikt til ansikt med Gud. 

Oslo 1956. Gry Forlag. 

Forfatter: Marius Jørgensen, dansk lægprædikant og bibelskolelærer. 

165 sider. Format: 13x19,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet gråt stribet papir, rød lærredsryg, 

rygtitel, lyst smudsomslag, titel og tegning på forside, rygtitel. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blyant: d. 19/2 64 K.N.T. 

_____ 

 

Løbenr. 132. 

*A199   Titel: Den tredobbelte Forløsning og Forladelsens Magt. 

København 1933. Luthersk Missionsforenings Forlag. 
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Forfatter: Chr. Møller. 

38 sider. Format: 12x16,5 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel.  God stand. 

Note: På bagblad og bagperm skrevet med blyant: Kaj H. Tode. 

_____ 

 

Løbenr. 133. 

*A200   Titel: I hans hånd. To foredrag. 

Oslo 1946. Gry Forlag. 

Forfatter: Marius Jørgensen, dansk lægprædikant og bibelskolelærer. 

57 sider. Format: 12,5x18 cm. Indbinding: heftet, lysegråt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blyant: d. 19/2 64 K.N.T. 

_____ 

 

Løbenr. 134. 

*A237   Titel: Hvad der forestaar. Nogle ord om Fremtid og Haab i den hellige Skrifts Lys. 

København 1918.  Tredie Oplag. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Asschenfeldt-Hansen, sognepræst i Gjern. 

79 sider. Format: 14x21,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel. God stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 135. 

*A236   Titel: Er den evangelisk-lutherske Bekendelse brugbar for det XX. Aarhundrede? 

Foredrag. 

Odense 1905. Milo’ske Boghandels Forlag. 

Forfatter: Th. Kaftan. Biskop over Slesvig. Oversat til dansk af Chr. Schrøder, sognepræst i 

Mariager.  

55 sider. Format: 13x19,5 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel. Nogenlunde stand. 

Note: Anmeldelseseksemplar, intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 136. 

*A201   Titel: Et Vidnesbyrd om sand Kristendom. 

Vejle , udateret. Trykt hos A. K. Jensen. 

Forfatter: R. Rasmussen, Udbye ved Middelfart. 

31 sider. Format: 11x16,5 cm. Indbinding: heftet, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 137. 

*A238   Titel: For kristen Tro og Vandel II 

Rønne 1916. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: Chr. Møller m. fl. 

85 sider. Format: 11x17 cm. Indbinding: heftet, lyst omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

______ 
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Løbenr. 138. 

*A234   Titel: Noget om Hykleri. 

Rønne 1915. Udgivet af Luthersk Missionsforening. 

Forfatter: C. O. Rosenius. Oversat af Chr. Møller. 

13 sider.  Format: 13x20,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel, god stand. 

Note: intet ejernavn.  

______ 

 

Løbenr. 139. 

*A235   Titel: Kristi Rige er et Forladelsesrige og De sande kristnes salige Fred. 

Rønne 1916. Udgivet af Luthersk Missionsforening. 

Forfatter: C. O. Rosenius. Oversat af Chr. Møller. 

14+13 sider. Format: 13x20,5 cm. Indbinding: heftet, grår omslag, forsidetitel, god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 140. 

*A198 + DEPOT   Titel: Gamle Rønne. 

Gudelige Smaaskrifter Nr. 581. 

København 1915. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Louis Blauenfeldt. 

32 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel. God stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 141. 

*A218   Titel: Et lykkeligt Liv. 

København, uden årstal. “Kirkeklokken”s Forlag. 

Forfatter: Hannah Pearsall Smith. 

166 sider. Format: 14,5x22 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 142. 

*A217   Titel: ..Hvad ånden taler til menighederne. Studier over de syv menighedsbreve Johs. 

Åb. 2 og 3. 

Haderslev efter 1973 (iflg. Forordet). Udgivet af LOGOS, Dansk Luthersk Bibelbrevskole. 

Forfatter: Øivind Andersen. Oversat og bearbejdet af Karl K. Riis 

69 sider. Format: 15x21 cm. Indbinding: heftet, lyst omslag, titel og tegning på forside. God 

stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 143. 

*A188   Titel: Guds Riges Vaar. Bibelske Studier. 

Aarhus 1929. 2. Oplag. De Unges Forlag. 

Forfatter: Olfert Ricard. 
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173 sider.  Format: 16x21,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, titel og tegning på forside. 

Bindet løst, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 144. 

*A197   Titel: Bedre frem. 

København 1924. Andet Oplag. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Olfert Ricard. 

244 sider. Format: 13x19 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunligt lærred, rygtitel i guldtryk. 

God stand. 

Note: Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 145. 

*A169   Titel: Om Skabelsen. Opholdelsen og Styrelsen. 

Christiania 1883. Den norske Lutherstiftelses Forlag. 

Forfatter: Fredrik Petersen. 

231 sider. Format: 14x20,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet gråt papir, sort lærredsryg. 

Nogenlunde stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 146. 

*A132    Titel: Jesu Liv. 

København 1894. Andet Oplag. Chr. Mackeprangs Forlag. 

Forfatter: F. W. Farrar 

X + 487 sider. Format: 14x21 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkebrunt papir, brun skindryg 

og -hjørner. God stand. 

Note: titelblad med gengivelse af Thorvaldsens Kristus-figur fra Vor Frue Kirke. - På forperm 

etiket med håndskrevet nr “79". Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 147. 

*A186   Titel: Dansk Bibelværk for Menigheden: Mattæus Evangelium 

København 1956. O. Lohses Forlag. 

Udarbejdet af en kreds af danske teologer. Dette bind: Kai Jensen. 

192 sider. Format: 15,5x23 cm. Indbinding: heftet, rødt omslag, forside- og rygtitel. Omtale af 

hele værket på bagsiden. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 148. 

*A194   Titel: Fader Vor i Livets Strid. 

København 1948. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Skovgaard-Petersen. 

152 sider. Format: 16x21,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel. Delvis 
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uopskåret. God stand 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 149. 

*A191   Titel: Ungdommens Bog. 

København 1944. 14. gennemsete udgave. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Skovgaard-Petersen. 

254 sider. Format: 16x21,5 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 150. 

*A192   Titel: Den kristne Tro. De Unges Bogsamling No. 3. 

København 1939. De Unges Forlag. 

Forfatter: N. H. Søe, docent ved Københavns Universitet. 

188 sider. Format: 15x21,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag med brunt felt. Forside- og 

rygtitel. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Therkel Jakobsen d. 14.1.1941. 

_____ 

 

Løbenr. 151. 

*A240   Titel: Over skellet, eller: Fra død til liv. 

København 1960. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Oversat fra engelsk ved: J.N.B. 

23 sider. Format: 12,5x17,5 cm. Indbinding: heftet pjece, gulligt omslag. Forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 152. 

*A241   Titel: Hvile for trætte tanker. Nogle ord til syge. 

København 1965. 2. oplag. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: H. E. Wisløff. 

68 sider. Format: 11x18 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel. God stand.  

Note: intet ejernavn. 

Løbenr. 153. 

*A242   Titel: Livet efter døden.  Med bibelen bag dødens forhæng. 

København 1953. 3. oplag. O. Lohses forlag. 

Forfatter: C. Nygaard-Andersen. 

74 sider. Format: 13,5x19,5 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 154. 

*A185   Titel: Hjerterne opad. 

København 1947. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Notabene 
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170 sider. Format: 13x21,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forside- og rygtitel. God stand 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 155. 

*A195   Titel: Hvad er Kristendom. 

København 1947. Statsradiofoniens Grundbøger. J.H. Schultz Forlag. 

Redigeret af Erik Jensen. 

Udarbejdet af Poul Hartling, Halfdan Høgsbro, Johs. W. Jacobsen, Regin Prenter, K. E. 

Skydsgaard, N. H. Søe. 

217 sider. Format: 14,5x21,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr.156. 

*A219   Titel: Ad Kirkesti og Kirkevej. Søndagslæsning. 

København 1928. Gyldendalske Boghandel. Nordisk Forlag. 

Forfatter: J. C. Christensen. 

279 sider. Format: 15x22 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, skindryg og -hjørner, 

rygtitel. God stand. 

Note: på titelblad skrevet med blæk: En kærlig Hilsen fra Jørgen Edith. 

_____ 

 

Løbenr. 157. 

*A233  Titel: Bønnen - nøglen til Guds skatkamre. 

København 1964. Lohses Forlag. 

Forfatter: A.M.P. Bundgaard. 

153 sider. Format: 11x19 cm. Indbinding: heftet, orange omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 158. 

*A151   Titel: Vejen til Kristus. 

København 1958. Dansk Bogforlag. 

Forfatter: E. G. White. (Syvende Dags Adventismens grundlægger) 

128 sider. Format: 10x14,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 159. 

*A228   Titel: Underet skjer. 

Oslo 1941. Ansgar Forlag. 

Forfatter: Carl Sundby. 

301 sider. Format: 13x19,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, rødbrun lærredsryg, 

rygtitel (utydelig). God stand. 

Note: stempelaftryk på forblad: Kaj H. Tode. 

_____ 
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Løbenr. 161. 

Titel: Budskab fra Naadens Rige.  

P. Møllers Bogtrykkeri. Udgivet af Luthersk Missionsforening. 

Månedsskrift, redigeret af M. Svaabeck, C. Vestergaard, A. Rønne. 

*A152   1) 46. Aargang. 

Rønne 1911. 

192 sider. Format: 13,5x21,5 cm. Indbinding: heftet, lille papiromslag med påstemplet “1911”. På 

forside skrevet med blæk: Søren Christensen, og Kristen S. Kristensen. 

*A152a   2) 57. Aargang. 

Rønne 1921. 

192 sider. Format: 12,5x20 cm. Indbinding: heftet, omslag af brunt papir. God stand. 

Note: Indhold: opbyggelige småstykker, åndelige digte og sange af forskellige forfattere. - På 

bagperm skrevet med blyant: Jens St. Jensen. 

Se også løbenr. 192. 

_____ 

 

Løbenr. 162. 

*A227   Titel: Tro og Frelse. 

Dansk Bogforlag, uden årstal. 

Forfatter: T. Tobiassen 

32 sider. Format: 13x19 cm. Indbinding: heftet, hvid forside med titel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 163. 

*A226   Titel: Følgeskrift til Lithografiet Gethsemane. 

Odense 1902. Fyns Tidendes Bogtrykkeri. 

Forfatter: H. Jeppesen. 

52 sider. Format: 11,5x18 cm. Indbinding: heftet, rødt omslag med forsidetitel. Nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. - Bag i bogen er indlagt løst foldet ark med  prentet afskriftsfragment af en 

beretning om Frederik den 4. i Ditmarsken. På det løse ark er med blyant skrevet navnet Maren 

Kristensdatter Jakobsen. - Se tillige løbenr. 129. 

_____ 

Løbenr. 164. 

*A202   Titel: Noget om Helliggørelse. Korsfæstet med Kristus. Er jeg min Broders Sjæl noget 

skyldig? 

Rønne 1916. P. Møllers tryk. 

Udgivet af Luthersk Missionsforening. 

Forfatter: C. O. Rosenius. Oversat af Chr. Møller. 

13 + 7 + 8 sider. Format: 13x20,5 cm. Indbinding: heftet, violet omslag med forsidetitel. Forreste 

omslag løst, nogenlunde stand. 

Note: Tre artikler med særskilte titelblade, alle tre trykt i 1915. - På bagperm skrevet med blyant: 

Jens St. Jensen. 

_____ 
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Løbenr. 165. 

*A159   Titel: Husandagtskalender 1972. 

Udgivet af Brødremenighedens Danske Mission, Christiansfeld. 

Redaktion: Biskop Elmo Knudsen, og diakon H. Bykær-Jørgensen. 

Medarbejdere: danske præster og lægfolk samt repræsentanter fra unge kirker. 

Format: 8,5x13,5 cm.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 166. 

*A14   Titel: Saligheds Midler, eller Guds Raad til Salighed, Aabenbaret dem som endnu ikke 

ret kjende den snevre Port og den trange Vej som fører til Livet. 

København [uden årstal]. Udkom første gang i 1684, denne udgave er formentlig fra 1771. 

Forfatter: B. Siwers. 

220 sider (ikke komplet). Format: 9,5x15,5 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet sort papir, 

brun skindryg, ryg i stykker forneden, titel og flere sider foran og bag i bogen mangler. Titelblad 

erstattet af anonymt håndskrevet titelblad. Nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn.  

_____ 

 

Løbenr. 167. 

*A221   Titel: Fra Naturens Talerstol. 

Kristiania 1916. Skandinavisk Bogforlag. 

Forfatter: E.G. White. (Syvende Dags Adventismens grundlægger). Oversat fra engelsk ved E. A. 

195 sider. Format: 13x20 cm. Indbinding: blåt lærred på pap, forside- og rygtitel, God stand. 

Note: Illustreret med vignetter og tegninger. Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 168. 

*A139   Titel: Se Guds Lam, som bærer Verdens Synd. 

Skjern 1927. Evangelisk luthersk Missionsforenings Forlag. J. Strandbygaards Bogtrykkeri. 

Forfatter: Chr. Bau. 

22 sider. Format: 11,5x18 cm. Indbinding: heftet, grønligt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

Løbenr. 169. 

*A140   Titel: Davids 23. Salme. 

Aakirkeby 1940. Evangelisk luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: Martin Luther. Oversat af Oscar Hjort. 

64 sider. Format: 12,5x16,5 cm. Indbinding: heftet, lysebrunt omslag, forsidetitel, uopskåret. God 

stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 170. 

Titel: Kraften af Lammets Blod. 

*A138   København 1932. Luthersk Missionsforenings Forlag. 
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Forfatter: F. W. Krummacher. Oversat. 

20 sider. Format: 11,5x17 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 171. 

Titel: Alles Frelser. 

Oslo 1927. L. E. Tvedtes Forlag. 

Forfatter: Gipsy Smith. 

80 sider. Format: 13,5x19 cm. Indbinding: heftet, hvidt omslag, titel og gengivelse af maleri af 

Kristus i Getsemane på forsiden. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 172. 

*A92 Titel: Moralsk christelig Læsebog eller den christelige Religions Sandheder og 

Lærdomme. 

København 1846. Forlagt af den Hempelske Boghandel i Odense. 

Udgivet af C.G.W. Faber, Candidat i Theologien. 

220 sider. Format: 12x17,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir (kun rester af papir 

bevaret), brun skindryg. Løse blade, nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Sk. Sørensen, Kjærgaard, Ryde. På forblad skrevet med 

blæk: Udlaanes paa 8te Dage, leveres uskat tilbage. 

_____ 

 

Løbenr. 173. 

*A207 Titel: Den hellige Daabs Betydning. 

København 1900. I Kommission hos Kirkelig Forening for den indre Mission i Danmark. 

Anden gjennemsete Udgave. 

Forfatter: O. Olsson. Med et Forord af sognepræst Vilh. Beck. 

48 sider. Format: 12x18,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: P.  Møller. 

_____ 

 

 

Løbenr. 174. 

*A209 Titel: Guds Vej til Frelse. 

Ringkøbing 1937 (iflg forordet). Lyhnes Bogtrykkeri, Ringkøbing. 

Forfatter: Chr. Hansen. 

32 sider. Format: 13,5x22,5 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, titel og gengivelse af maleri 

“Jesus i Getsemane” på forside. Foto af forfatteren på forblad. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 175. 

*A208 Titel: Herrens Gerning i Syd Yunnan. 

København, uden årstal. “Kirkeklokken”s Forlag. 
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Forfatter: Martha Fullerton. 

94 sider. Format: 13x18 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, titel og foto af ægteparret John og 

Martha Fullerton på forside. Rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 176. 

*A206 Titel: Godt Budskab. Fortællinger og Helliggørelses-Artikler. II Del. 

Horsens 1940. Handels-Trykkeriet. 

Forfatter:  C.J. Aagaard 

64 sider. Format: 14x20,5 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: på titelblad skrevet med blyant: Therkel Laursen. 

_____ 

Løbenr. 177. 

*A205  + DEPOT   Titel: I Aandens Kraft. Fortællinger og opbyggelige Smaastykker. I Del. 

Ringkøbing 1934. Eget Forlag. A. Rasmussens Bogtrykkeri 

Forfatter: C.J. Aagaard. 

64 sider. Format: 13,5x21 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, forsidetitel. Nogenlunde stand. 

2 eksemplarer. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 178. 

*A204   Titel: Guds underfulde Veje. Nogle sandfærdige Oplevelser og Beretninger. 

Ringkøbing (uden årstal). Eget Forlag. Lyhnes Bogtrykkeri, Ringkøbing. 

Forfatter: Chr. Hansen. 

32 sider. Format: 13,5x22,5 cm. Indbinding: heftet, grønligt omslag, titel og foto af forfatteren på 

forsiden. Nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 179. 

*A184   Titel: Sognepræst Julius Bachevold. En aarvaagen Herrens Tjener. 

København 1936. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: F. Pallesen, indremissionær, Haderslev. 

136 sider. Format: 14x21,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, titel og foto af J. Bachevold på 

forside, rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 180. 

*A183   Titel: Den unge Mandarin. 

København 1947. Det danske Missionsselskab. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Elis Anvill.. Oversat af Harald P. Madsen. 

176 sider. Format: 16x21,5 cm. Indbinding: heftet, hvidt omslag, titel og billede på forside, 

rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 
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_____ 

 

Løbenr. 181. 

*A203   Titel: Paa Smerternes Vej. 

København 1931. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Johs. M. Sejersen. 

63 sider. Format: 15,5x21,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forside- og rygtitel. 

Nogenlunde stand. 

Note: øverst på forside med blyant: Therkel Laursen. - På forblad er trykt: Menigheden i 

Hedensted-St.Dalby med Tak tilegnet. 

_____ 

 

Løbenr. 182. 

*A187   Titel: Troens Hemmelighed. Raad i det praktiske Troesliv. 

København 1920. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Skovgaard-Petersen. 

224 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: pap med olivengrønt lærred, forside- og rygtitel. 

God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Peter E. Petersen, Øster Snede 30.9.28. - Overfor titelblad 

skrevet med blæk: Hjertelig Til Lykke paa Konfirmationsdagen. Peter og Kathrine. 

_____ 

 

Løbenr. 183. 

*A193   Titel: Trods alt - En Bog om Troens Magt. 

København 1943. J. Frimodts Forlag. 

Forfatter: Kai Jensen 

114 sider. Format: 14,5x21,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forside- og rygtitel. s.101-

112 løse - i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 184. 

*A229   Titel: Frelsens Vished og Troens Sejr. En Vejledning til praktisk Hjælp 

København 1919. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: A. Fibiger. 

90 + 76 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: gult lærred på pap , rødbrun forside, forside- og 

rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 185. 

*A230   Titel: For Herrens Aasyn og andre Taler holdt i Danmark i Januar 1935. 

København 1935. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: O. Hallesby. 

192 sider. Format: 11,5x17 cm. Indbinding: Blåt lærred på pap, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Hansine Jørgensen, Kragelund, 1936. Bag på titelblad 

skrevet med blyant: Jenny Jensen Ørum Skov. 
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_____ 

 

Løbenr. 186. 

*A154   Titel: Vækkelsesmøderne i Garnisons Kirke. 

København 1927. O. Lohses Forlag. 

Udgivet af: Svend Hauge. 

128 sider. Format: 14x21,5 cm. Indbinding: heftet, gult omslag (bagperm mangler), forside- og 

rygtitel. Nogenlunde stand. 

Note: øverst på titelblad skrevet med blæk: P. Petersen. - Bogen indeholder taler af bl.a. Henry 

Ussing, Olfert Ricard, Im. Bang og A. Fibiger. 

_____ 

 

Løbenr. 187. 

*A190    Titel: De sidste Tider og det sidste Maal. 

København 1948. Fjerde oplag. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Skovgaard-Petersen. 

144 sider. Format: 15,5x21,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel, uopskåret, 

god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 188. 

*A239   Titel: Johannes Åbenbaring 

København 1955. O. Lohses Forlag 

Forfatter: C. Bartholdy 

128 sider. Format: 13,5x20 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: stempel på forblad. Kristen Jacobsen, Bredal, pr. Vejle. 

_____ 

 

Løbenr. 189. 

*A231   Titel: Lysstråler. 

Lyngby, uden årstal. Udgivet af S.D.A. Reformationsbevægelsessamfund. [Syvende Dags 

Adventisterne] 

Forfatter: A. Müller, Genève. Oversat til dansk ved H. St. 

206 sider. Format: 13x20,5 cm. Indbinding: bordeauxfarvet lærred på pap, forside- og rygtitel i 

guldtryk. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 190. 

*A247   Titel: Hvile for trætte tanker. Nogle ord til syge. 

København 1955. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: H.E. Wisløff 

68 sider. Format: 13,5x19,5 cm. Indbinding: heftet, olivengrøn forside, hvidt felt med titel, 

rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

______ 
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Løbenr. 191. 

*A232   Titel: Ved vejs ende. Erindringer nedskrevet i mit 70. år 

København 1958. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Bartholdy 

251 sider. Format: 14x21,5 cm. Indbinding: heftet, grøn forside, hvidt felt med forsidetitel, 

rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

____ 

 

Løbenr. 192. 

*A245   Titel: Budskab fra Naadens Rige. 

Rønne 1896. “Bornholms Tidende”s Bogtrykkeri. 

Udgivet af Chr. Møller 

192 sider. Format: 13,5x21,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, stempel øverst på forsiden: 

1896. God stand. 

Note: årgang af opbyggeligt blad med 12 numre. 

Se også løbenr. 161. 

 

_____ 

 

Løbenr. 193. 

*A244   Titel: Over dybe Vande. Hjælp i Hverdagens Trosstrid. 

København 1941. 2. Oplag. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Nygaard Andersen. 

86 sider. Format: 13,5x20 cm. Indbinding: heftet, violet forside med titel, rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 194. 

*A243   Titel: Det nye Liv. 

København 1936. Gyldendalske Boghandel. 

Forfatter: Ronald Fangen. 

137 sider. Format: 14x20 cm. Indbinding: heftet, brunligt omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn.  

 

Løbenr. 195. 

*A189   Titel: Salmerne.  Opbyggelige Kommentarer. 

København 1937. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C.E.T. Engsig-Karup, sognepræst ved Vor Frelsers Kirke, Horsens 

294 sider. Format: 15,5x22 cm. Indbinding: heftet, titel og tegning på forside, rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 196. 

*A248   Titel: Den 10. April. 

København 1943. De Unges Forlag. 
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Forfatter: Erik Jensen (senere biskop i Aalborg) 

64 sider. Format: 14x20 cm. Indbinding: heftet, rød forside, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 198. 

*A246   Titel: Svar til radiolyttere. 

København 1953. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Bartholdy 

59 sider. Indbinding: heftet, rød forside, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 199. 

*A56 Titel: 1) Huusfred: Det er Aarsager af den Hellige Skrift som skulle bevæge alle 

christelige Ægtefolk til at holde Fred og Endrægtighed i deres Husholdning og 2) Husstafflen. 

En liden Christelig Husstaffle der udi læris huorledis huert Christet udi sit Kald og Stat skal 

skicke sig baade mod Gud og Mennisken. 

København 1634 (2. udgave - iflg fortalen er første udgave trykt i 1575). Trykt af Salomon 

Sartorius. 

Begge bøger oversat fra tysk til dansk af: Rasmus Hansen Reravius (sognepræst i Rødby - død 

1582) 

1) arknummerering A - X8.  2) arknummerering A - B8 

Format: 9,5x15 cm. Indbinding: nyere, pap med påklæbet brunligt papir, brun skindryg og -

hjørner, rygtitel i guld: Huusfred. God stand. 

Note: forreste titelblad mangler. Indledningen til Hustavlen er et rim der danner akrostikon, dvs at 

linjernes første bogstaver danner ordene: “Rasmus Hansen fordanskede mig”. På forpermen er 

med blyant skrevet bemærkninger om manglende titelblad og om bogens anden del. - Ejernavn 

mangler. Bogen er sjælden på danske biblioteker! 

____ 

 

Løbenr. 200. 

*A143   Titel: Din Ungdoms Dage 

Rønne 1927. Andet Oplag. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Ingen forfatterangivelse.  

8 sider. Format: 12x18 cm. Indbinding: heftet, grønligt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. Indlagt traktat “En Efterlysning” fra Indre Mission. 

_____ 

 

Løbenr. 201. 

*A144   Titel: Livet at leve.... 

København 1914. Jul Svendsen, Rosendalsgade 10. 

Forfatter: L.L. 

20 sider.  Format: 11,5x19 cm. Indbinding: heftet, grønligt omslag, forsidetitel. God stand 

Note: intet ejernavn. 

_____ 
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Løbenr. 202. 

*A145   Titel: Evangelium for de ugudelige 

Rønne 1921. 16. Oplag. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Oversat af: Chr. Møller. Ingen forfatterangivelse. 

16 sider. Format: 10x15,5 cm. Indbinding: heftet, hvidt omslag, forsidetitel. God stand 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 203. 

*A146   Titel: Værer brændende i Aanden 

Rønne 1917. Luthersk Missionsforenings Forlag 

Forfatter: C.O. Rosenius. Oversat af Chr. Møller. 

19 sider. Format: 13x20 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 204. 

*A147   Titel: Mon du virkelig bliver salig? og Vandre dit høje Kald værdigt 

Rønne 1916. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: C. O. Rosenius. Oversat af Chr. Møller. 

13 sider. Format: 13x20 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 205. 

*A148   Titel: Lov Herren, min Sjæl! 

Rønne 1916. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: C.O. Rosenius. Oversat af Chr. Møller. 

31 sider. Format: 13x20 sider. Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 206. 

*A149   Titel: Budskab fra Naadens Rige. 

Rønne 1912. Luthersk Missionsforening. 

Redaktion: M. Svaabeck, C. Vestergaard, A. Rønne 

192 sider. Format: 14x22,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, på forside stempelaftryk: 1912. 

Dårlig stand. 

Note: bogen omfatter samtlige 12 numre af Luthersk Missionsforenings Blad med opbyggelige 

artikler og meddelelser. Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 207. 

*A31   Titel: Selv-Prøvelses Fornødenhed Førend man gaaer til Guds Bord, Forestillet af den 

Epistoliske Text paa Skiertorsdag.... indbundet sammen med: Tvende Opbyggelige Tractater, 

Den første kaldet: Christus for os - Den Anden kaldet: Christus i os. 

København 1732. Det Kongl. Vaysenhuses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 
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Forfatter: August Herman Francke. 

96 + 48 sider. Format: 9x14 cm. Indbinding: senere, pap med påklæbet brunligt papir, brun 

skindryg og -hjørner. Slidt, løs i skindryg. Tæt beskåret ved indbindingen. Nogenlunde stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Jens Madsen Kragelund Mark 1876. 

______ 

 

Løbenr. 208. 

*A130   Titel: Husandagtsbog. Betragtninger til hver Dag i Aaret. 

Aakirkeby 1948. 2. Udgave. Evangelisk-Luthersk Missionsforenings Forlag 

Forfatter: C. O.Rosenius. Oversat fra svensk af F.H. 

740 sider. Format: 15x24 cm. Indbinding: Brunt lærred på pap, rygtitel i guldtryk. Slidt i 

forpermen, i øvrigt god stand. Portræt af Rosenius overfor titelblad.  

_____ 

 

Løbenr. 209. 

*A150   Titel: Hebræerbrevets ypperstepræstelige kristusbillede. 

København 1967. Lohses Forlag. 

Forfatter: Janus Rasmussen.  

39 sider. Format: 11,5x19 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Christen Mathiesen. Forårsweekend Lystruphave  20-21-3-71. 

______ 

 

Løbenr. 210. 

*A95   Titel: Dagen og Vejen. 

København 1925. Dansk Traktatselskabs Forlag. 

Forfatter: Oluf Olesen. 

356 sider. Format: 10,5x17 cm. Indbinding: blåt lærred på pap, ryg mangler, nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. 

______ 

 

Løbenr. 211. 

*A106   Titel: Daglig Andagt. Minder fra Morgentimerne i St. Jakobs Kirke. 

København 1919. Bethesdas Forlag. 

Forfatter: P. Krag, Sognepræst. 

522 sider. Format: 13x20,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, sort skindryg og -

hjørner, rygtitel (utydelig). God stand.  

Note: intet ejernavn.  

______ 

 

Løbenr. 212. 

Titel: Betragtninger over Personlig Religiøsitet. 

DEPOT   København 1868. Otto Schwartz’ Efterfølger. 

Forfatter: Dr. E. Meyrick Goulburn, domprovst i Norwich. Oversat til dansk af C.E.A. Gosch. 

471 sider. Format: 13x20 cm. Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brun skindryg og -

hjørner. Bindet løst, ryggen mangler. Dårlig stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Caroline Wahl. 

______ 
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Løbenr. 213. 

*A84   TANTEBIND: 

1) Titel: Apostlen Pavlos’ Brev til Galaterne, udlagt til Oplysning og Opbyggelse for troende 

Bibellæsere. 

Kolding 1885. Konrad Jørgensens Forlag. 

Forfatter: Andr. Leth. 

107 sider. 

2) Titel: Efeserbrevet, i Sammenhæng betragtet. 

Kolding 1881. Konrad Jørgensens Forlag. 

Forfatter: Morten Pontoppidan. 

XVI + 88 sider. 

3) Titel: Filippenserbrevet, oplyst og anvendt. 

Kolding 1886. Konrad Jørgensens Forlag. 

Forfatter: Morten Pontoppidan. 

109 sider. 

4) Titel: Skjøgen, Dyret og Løgnprofeten i Johannes Åbenbaring. 

Kolding 1882. Konrad Jørgensens Forlag. 

Forfatter: Carl August Auberlen. 

Udgivet af Chr. M. Kragballe. 

103 sider. 

Bogens format: 11,5x17,5 cm. 

Note: intet ejernavn. 

______ 

 

Løbenr. 214. 

Titel: Ordet. En lille Andagtsbog. 

Forfatter: N. P. Madsen 

328 sider. Format: 9x16 cm. 

*A108  1) København 1917. Femte Oplag. Lohses Forlag. 

Indbinding: brunt lærred på pap, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Marius Pedersen 1918. 

DEPOT   2) København 1936. Ellevte Oplag. Dansk Traktatselskab. 

Indbinding: rødbrunt lærred på pap, forside- og rygtitel. Slidt, især i ryggen. Nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. 

 

Løbenr. 215. 

*A96   Titel: Gossner’s lille Skatkiste indeholdende bibelske Betragtninger til hver Dag i Aaret. 

København 1921. Lohses Forlag. 

Forfatter: Johannes Gossner, oversat og bearbejdet af Provst P. Heegaard. 

375 sider. Format: 12x17,5 cm. Indbinding: brunt lærred på pap, forside- og rygtitel i sorte 

bogstaver. Lysebrunt smudsomslag med ryg- og forsidetitel. Forfatterportræt overfor titelblad. 

God stand. 

Note: ejernavn mangler. Indlagt seddel med blyantspåskrift: Jens Madsen født 16. Oktober 1855, 

død 15. Februar 1936. Desuden andagtsstykker fra Brødremenighedens afrivningskalender februar 

1955. 

_____ 
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Løbenr. 216. 

*A176   Titel: Af Guds Naade. Tre Bibellæsninger for troende Mennesker. 

København 1911. Kristeligt Folkebibliothek. Forlagsmagasinet. 

Forfatter: G. Münster, Præst ved Lukaskirken. 

120 sider. Format: 13x19 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag med titel og illustration af Jesus i 

Getsemane. Nogenlunde stand. 

Indeholder afsnittene: 1) Fald og Oprejsning, Psalme 32, 2) Kamp og Sejr, Efes. 6,10-18, og 3) 

Nyt Liv i Kristus, Brevet til Filemon. 

Note: på forblad skrevet med blyant: P. Petersen 

_____ 

 

Løbenr. 217. 

*A211   Titel: Et Liv i Sejr. 

København 1925. O. Lohses Forlag. Gudelige Smaaskrifter nr. 635. 

Forfatter: D.L. Moody. Oversat af J. Herlufsen. 

56 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: heftet.gulligt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 218. 

*A212   Titel: Sakramenterne i deres indbyrdes Forhold. 

København 1900. Andet Oplag. I Kommission hos Kirkelig Forening for den Indre Mission i 

Danmark. 

Forfatter: Vilh. Beck. 

22 sider. Format: 13,5x20 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel. Nogenlunde stand. 

Note: Efter et Foredrag i “Siloam” paa Frederiksberg den 21. Februar 1900. - Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 219. 

*A210   Titel: Lov og Naade. 

København 1911. Kristeligt Folkebibliothek. Forlagsmagasinet. 

Forfatter: John Bunyan.  Bearbejdet af G. Münster, Præst ved Lukaskirken. 

287 sider. Format: 12x18 cm. Indbinding: pap med påklæbet grønt lærred, forside- og rygtitel.  

Ryggen løs, nogenlunde stand. 

Note: ejernavn mangler. 

_____ 

 

Løbenr. 220. 

*A214   Titel: I Livets Vaar. 

København 1935. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: Tormod Vaagen. 

128 sider. Format: 13x19,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet blåt lærred, forside- og rygtitel i 

guldtryk. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blyant: Jenny Jensen, Ø. Snede. 

______ 
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Løbenr. 221. 

Titel: Augustins Bekendelser. 

Forfatter: Aurelius Augustin. 

A. 

DEPOT   København 1909.  Forlagsmagasinet. 

Bearbejdet ved G- Münster, Præst ved St. Lukas Kirke. 

343 sider. Format: 12,5x18 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkegrønt lærred, forside- og 

rygtitel i guldtryk. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

B. 

*A223    København 1923. O. Lohses Forlag. 

På Dansk med Indledning ved G- Jørgensen, Præst i Farup. 

216 sider. Format: 12x18 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blyant: Jørgen Mikkelsen, Øster Snede. 

______ 

 

Løbenr. 222. 

*A213   Titel: Kraften fra det Høje. 

København 1917. 2. udgave. Kristeligt Folkebibliothek. 

Forfatter: S. D. Gordon. Autoriseret Oversættelse af Ida Berthelsen. 

202 sider. Format: 13x19 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forside- og rygtitel. Løs forside, i 

øvrigt nogenlunde stand. 

Note: øverst på forblad skrevet med blyant: P. Petersen. 

_____ 

 

Løbenr. 223. 

*A113   Titel: I Lægmandsbriller gjennem Aabenbaringens underfulde Billedgalleri. 

Bergen 1910. Jacob Tollefsens Forlag. 

Forfatter: Lærer Grønningsæter. 

348 sider. Format: 14,5x21,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet blåt lærred, forside- og rygtitel. 

God stand. 

Note: på forblad skrevet med blyant: J. J. Jensen Ø Snede. 

______ 

 

 

Løbenr. 224. 

*A222   Titel: Et helligt Liv og Vejen dertil. 

København 1928. O. Lohses Forlag. Gudelige Smaaskrifter nr. 647. 

Forfatter: G. H. C. Macgregor. Oversættelse ved J. Høher. 

76 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 225. 

*A225   Titel: De sidste Tider og Herrens Genkomst. 

København 1913. Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark 

Forfatter: Axel Beck, Præst ved Helligkors Kirke 
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89 sider. Format: 13,5x20 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel. Lidt slidt, 

nogenlunde stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 226. 

*A224   Titel: Fat Mod. En Trøstebog for dem som gerne vil være Kristne eller er det. 

København 1923. Fjerde Oplag O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Olfert Ricard. 

199 sider. Format: 12x18 cm. Indbinding: heftet, grønt omslag, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 227. 

*A177    Titel: Alt af Naade. Fortællinger og opbyggelige Smaastykker. 

Horsens 1931.  Eget Forlag. Handels-Trykkeriet. 

Forfatter: C. J. Aagaard. 

64 sider. Format: 13x20,5 cm. Indbinding: heftet, gult omslag, forsidetitel. God stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 228. 

*A178   Titel: Har Du Jesus med ombord? 

København 1882.  Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark. 

Forfatter: O. C. Ipsen, Præst i Øster Snede. 

13 sider. Format: 11,5x17,5 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: Indre Missions Forlagsskrifter nr. 61. - Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 229. 

*A179    Titel: Den kristne og hans Kors. 

København 1895. Bethesdas Boghandel. 

Forfatter: Th. Monod. Oversat af F. Tornøe. 

67 sider. Format: 12,5x16 cm. Indbinding:  pap med påklæbet rødmønstret papir, grøn lærred på 

ryg og hjørner. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 230. 

*A180   Titel: Øjeblikkets Alvor. 

København 1917. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Axel Beck. 

27 sider. Format: 13,5x20,5 cm. Indbinding: heftet, blåt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 231. 
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*A181   Titel: Folkets Vilje. 

København 1916. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Axel Beck. 

29 sider. Format: 13,5x20 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 232. 

*A182   Titel: Naar kommer Guds Rige? 

København 1923. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: C. Moe. 

15 sider. Format: 12x15,5 cm. Indbinding: heftet, gulligt omsalg med titel og tegning på forside. 

God stand. 

Note: intet ejernavn. 

______ 

 

Løbenr. 233. 

*A164   Titel: Livet i Lyset af Guds Ord. 

København 1895 (forordets datering). 2. Oplag. A. Christiansens Kunstforlag. 

Forfatter: Friedrich Ahlfeld, dr. theol., oversat af Henry Ussing. 

533 sider + register. Format: 21x31,5 cm. Indbinding: pap med påklæbet olivengrønt papir, brun 

skindryg, rygtitel i guld, fin stand. 

Note: Værket er illustreret med værker af danske og fremmede kunstnere. - Intet ejernavn, men 

har tilhørt Mads i æ Lind. 

_____ 

 

Løbenr. 234. 

*A220    Titel: Når en af de kære går bort. 

København 1962. Lohses Forlag. 

Forfatter: Fredrik Wisløff. På dansk ved Finn Tulinius. 

76 sider. Format: 11,5x19 cm. Indbinding: heftet, gulligt omslag, forside- og rygtitel. Vignet på 

forside. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 235. 

*A153    Titel: Hvem var Jesus af Nazareth? Et Enten-Eller. Tilegnet ærlige Tænkere. 

Rønne 1928. 2. oplag. Luthersk Missionsforenings Forlag. 

Forfatter: Christian Møller. 

231 sider. Format: 13,5x21 cm. Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel. Næsten 

uopskåret. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

______ 

 

Løbenr. 236. 

*A46 Titel: Bibelske Søn- og Helligdagslæsning indbefattende det nye Testamentes Bøger i 

Foreening med visse Stykker af det gamle Testamente. Samlede i Oversættelse med 
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Anmærkninger, ikke efter Bøgernes eller Kapitlernes Orden, men efter Sammenhæng og 

Overensstemmelse i henseende til Indholdet. Derhos afdeelte til gudelig Læsning paa Søn- og 

Helligdage Aaret igjennem. Første Del indeholder det første Fjerding-Aar fra Advent til 

Fastelavn. 

København 1797. trykt i adskillige Bogtrykkerier. 

Forfatter: Nicolai Edinger Balle, Biskop i Sjællands Stift. 

368 sider. Indbinding: heftet, blåligt omslag (løst). 

Note: Fortale af Geheimeraad og Stiftsbefalingsmand Ove Høegh Guldberg. – På bagside skrevet 

med blæk: Pige Jensine […….]. – Indlagt seddel med maskinskrevet bemærkning af Therkel 

Hansen om bogens forfatter. 

 

_ 

 

Løbenr. 237. 

*A111a Titel: Kristi Efterfølgelse. 

København 1956. J. Frimodts Forlag. Udgivet i serien: Store Navne i Aandens Verden, II. 

Forfatter: Thomas á Kempis. Oversat og bearbejdet af Sv. A. Becker. 

186 sider, indbundet, blåt omslag, lys ryg, rygtitel. Format: 13,5x21 cm. 

Note: skænket til Mindestuen af Edith Mandrup Rønn ved åbent-hus-arrangementet den 21. 

juni 2003 .- Intet ejernavn. 

 

Løbenr. 238. 

*A249 Titel: I Faderens Favn 

København 1955. O Lohses Forlag.  

Forfatter:  Fredrik Wisløff.  Oversat til dansk af Anna Edv. Petersen 

104 sider, heftet, blåt omslag, forside- og rygtitel. Format: 11,5x15,5 cm. 

Note: intet ejernavn 

 

Løbenr. 239. 

*A250 Titel: Der kommer Morgen, men ogsaa Nat. En kort Ledetraad over Kristi Genkomst 

og de derefter følgende Begivenheder indtil Enden. 

Eget Forlag 1939. Handels-Trykkeriet, Horsens. 

Forfatter:  C.J.Aagaard 

64 sider, heftet, gult omslag, forsidetitel. Format: 13,5x20,5 cm. God stand. 

 

Løbenr. 240. 

DEPOT Titel: Jesu herlige Aabenbarelse. En Udlæggelse af Matthæus’ 24de Kapitel. 

Kristiania 1898. Sundhedsbladets Trykkeri, Kristiania. 

Forfatter: anonym. 

131 sider, format: 12,5x19 cm. Indbinding: brunlærred på pap, forsidetitel med ornamenter og 

vignetter. God stand. Illustreret med linoleumssnit. 

Note. Intet ejernavn. Bogen er formentlig udgivet af Syvende Dags Adventismen. 

 

Løbenr. 241. 

*A251 Titel:  Evangelische Betrachtungen über die Sonn- und Fest-Tags-Evangelia des 

ganzen Jahrs. Mit beygefügten Dispositionen über jede Betrachtung. 

Halle, in Verlegung des Waysenhauses 1732. Tredie Oplag. 
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Forfatter: D. Johann Jacob Rambach 

[10] + 1708 + [60] sider, format: 17x22 cm. Indbinding: brunt skind på tykt pap, rygtitel (næsten 

ulæselig). Dårlig stand, enkelte løse blade, muligvis mangler enkelte blade foran i bogen. Foran i 

bogen kobberstik af forfatteren. Fyldigt register bag i bogen. 

Note: på forreste perm er skrevet med blæk: Denne Bog er mig foræret af Niels Jørgensen, 

Lundum d. 14. Maj 1898. Jens Jensen, Bøgballe. Enkelte blyantsnotater i bogen. 

 

Løbenr. 242. 

DEPOT Titel: En liden Tractat om Jesu Vunder og Saarede Siel. 

København 1753. Det Kongl. Vaysenhuses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 

Trykt af Gottmann Friderich Kisel . 

Forfatter: Johan Hegelahr, Sognepræst til Hassing og Villerslev Sogne. 

[12] + 292 sider. Format: 10x16 cm. Indbinding mangler. Særdeles dårlig stand, mange blade 

beskadiget, siderne 267ff mangler. 

Note: dedikation til Kong Frederik den Femte. 

På titelblad skrevet med kuglepen: P. Christensen. 

 

Løbenr. 243. 

*A 252 Titel: En Christens rette og ubedragelige Vey til Himmelen, hvilken klarligen viser 

enhver…  

København 1746. Trykt og bekostet af Ernst Henrich Berling. 

Forfatter: Friderich Werner, Licentiat i den hellige Skrift og Capellan ved St. Nicolai Kirke i 

Leipzig. 

Oversat fra tysk - oversætter ukendt. 

[28] +  868 + [58] sider. Format: 10x17,5 cm. Indbinding: brunt skind, ryggen meget slidt og 

laset. I øvrigt god stand. 

Note. dedikation til Frue Friderica Christiana Brügmann til Bregentved. 

På forperm og på forblad skrevet med hhv. blyant og blæk: Karen og Hans Pedersen, 

Kragelund. 

 

Løbenr. 244 

*A253 Titel: Jesu Christi Hyrde-Troskab 

København 1880. N.B.Kousgaards Forlag. Trykt hos A. K. Jensen i Veile. 

Format: 10x16 cm. Indbinding: sort lærred, titel i guldtryk på forsiden. 

Oversætter fra tysk: H. Mangor. Forfatter ukendt. 

Tantebind, foruden ovennævnte indeholdende:  

1) Ved Korsets Fod. Psalmer og aandelige Sange af H. Steffensen, Præst. København 1881, 

samme Forlag. 

2) Vor Herres og Frelsers Jesu Christi første Aabenbarelse efter sin Opstandelse. 

Prædiken af Hans Adolph Brorson. tredje Oplag. København 1880, samme Forlag. Se også 

Prædikener, løbenr. 20. 

3) Kostelige Honning-Draaber af Klippen Christo af Thomas Wilcok. Oversat efter det 

40de engelske Oplag af M. C. Poscholan. Ottende Oplag. København 1880, samme Forlag 

(Uforandret optrykt. efter den gamle danske Udgave fra 1769). Se også løbenr. 8. 

24 + 15 + register + 48 + 38 sider 

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhøre Christen Christensen og Mette Maria Jensen paa 

Baastrup Mark 1882 
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Løbenr. 245 

DEPOT Titel: Gudelige Betragtninger over Jesu Christi Guds Søns Uvurdeerlige Blod, 

samlede af Adskillige Lutherske Læreres Skrifter. 

København 1755. Trykt hos C. G. Glasings Efterleverske. 

Forfattere bl.a.:  Martin Hyller, Joh. Mathesius, Joh. Arnd, Georg Gerlach, Thomas Kingo. 

Format: 10x16 cm. Indbinding: brunt skind, defekte spænder, slidt, men i øvrigt god stand. 

384 sider. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Karen og Hans Pedersen, Kragelund. 
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